
Fotograf Marek Audy
vystavuje ve Veselici
Veselice - Zajímavou výstavu s názvem Nevidi-

telný kontinent Marka Audyho připravila knihovna 
ve Veselici. Neznámý svět ukrytý pod povrchem 
země nemusí být vždy temný. Světlo Marka Audyho 
poodhaluje tento krásný neviditelný kontinent. Ma-
rek Audy je známý speleolog a také fotograf žijící 
v Jedovnicích. Kráse, kouzlu, ale i tajemství jeskyní 
celého světa zcela propadl. Jeskyně a vše kolem nich 
jsou jeho profesí a současně velkou celoživotní záli-
bou. Úžasné fotky si můžete ve veselické knihovně 
prohlédnout od 7. února až do prvního jarního dne 
vždy ve čtvrtek od 15.30 do 18.30 hod.  (ama)

Lípa soutěží o titul
Vavřinec - V únoru probíhá hlasování v soutěži 

Evropský strom roku, jejíž třetí ročník vyhlásila Na-
dace Partnerství. Do soutěže je zapojeno šest stromů 
z Evropy, které do letošního ročníku postoupily jako 
vítězové loňských národních anket. Jedním z nich je 
i lípa malolistá rostoucí v Novodvorské lipové aleji. 
Jako vítěz loňské národní ankety získala lípa v konku-
renci dalších jedenácti stromů z celé republiky oceně-
ní Strom roku 2012. Hlasovalo pro něj celkem 9 879 
lidí. Hlasovat pro lípu v evropské soutěži je možné od 
do konce února na webu www.treeoftheyear.org.  

„Pokud se vám Novodvorská alej líbí podpořte ji, 
prosím. Ocenění není nijak fi nančně zvýhodněno, 
jde spíše o prestižní záležitost. Případné prvenství 
by určitě bylo především oceněním všech, kteří se za 
poslední dva roky přičinili o to, že tento přírodní pr-
vek bude nadále krášlit kouzelnou krajinu v Morav-

ském krasu,“ 
doplnil sta-
rosta Vavřince 
Miloslav No-
votný.  (bh)

Prvňáčci donesli domů své první vysvědčení
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Příští číslo 
Zrcadla 

vyjde v úterý 
19. února!

Aktuální zpravodajství 
z regionu každý den na

www.zrcadlo.net

Letovičtí 
investují do 

místních částí
Radim Hruška

Letovice - Ani v letošním 
roce nezapomene vedení leto-
vické radnice na své místní části. 
Všechny dostanou drobnější pro-
středky ve výši zhruba sedmde-
sát tisíc korun na pořádání růz-
ných akcí nebo drobnější opravy. 
Čtyři z nich pak obdrží zhruba 
půl milionu korun. Tyto peníze 
poslouží na větší investiční akce. 
V Letovicích mají systém na-
stavený tak, aby takzvaně velké 
peníze dostaly během jednoho 
volebního období všechny míst-
ní části.

Jak uvedl místostarosta Leto-
vic Jiří Palbuchta, vedení města 
společně s pracovníky úřadu vy-
razí v únoru přímo do místních 
částí, kde bude s občany diskuto-
vat o jejich problémech. Společ-
ně se pak pokusí vybrat oblasti, 
do kterých je nutné přednostně 
vložit prostředky. Už nyní je ale 
jasné, že větší investice čekají 
v letošním roce Slatinku, Klado-
ruby, Lhotu a Meziříčko. 

Ve Lhotě se bude opravovat 
místní komunikace a podpěr-
ná zeď. Ve Slatince mají už od 
loňského roku naplánovanou 
rekonstrukci autobusové točny 
a přilehlého tarasu. „Co se týče 
Kladorub, tak tam se bude opra-
vovat cesta do části Andělka, 
která se už rozpadá. Právě Kla-
doruby jsou jednou z místních 
částí, která se rozhodla pracovat 
systematicky. Díky prostředkům 
z městského rozpočtu tam po-
stupně opravují všechny komu-
nikace. Takový přístup určitě 
vítáme,“ upřesnil letovický sta-
rosta Vladimír Stejskal.

Poslední místní částí, která do-
stane v letošním roce větší dotaci, 
je Meziříčko. Také tam se bude 
s největší pravděpodobností jed-
nat o opravu kanalizace. „Místní 
mají jinou představu, proto se bu-
deme muset domluvit. Je nezbyt-
ně nutné, aby jsme si vyslechli 
připomínky a náměty občanů 
místních částí, kteří se tak mohou 
aktivně zapojit do dění ve své 
obci,“ dodal Palbuchta.

 800 280 800

www.vpo.cz
880000 228080 880000

PLASTOVÁ  HLINÍKOVÁ

OKNA&DVEŘE

SKIAREÁL - HODONÍN 
U KUNŠTÁTU

 Večerní lyžování
 Půjčovna vybavení
 Lyžařská škola
 Občerstvení
 Parkování zdarma u svahu
 Dětský vlek zdarma

Kontakt: 702 371 471 
www.skiareal-hodonin.cz

Pololetní vysvědčení. Žáky prvních tříd základních škol čekal minulý týden slavnostní okamžik. Do rukou dostali své první vysvědčení. Výjimkou 
nebyli ani prvňáčci z boskovické základní školy v Sušilově ulici.  Foto Jaroslav Oldřich
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V Ráječku plánují přístavbu 

ke škole a mateřince
K K

Na autě si
vyměnil značky

Letovice - Drzost a především 
nerespektování zákonů je zřejmě 
pro některé řidiče samozřejmos-
tí. Potvrdila to silniční kontrola, 
při které policisté zastavili na 
silnici nedaleko Letovic třicetile-
tého řidiče osobního auta značky 
BMW. Řidič policistům při kont-
role předložil technický průkaz od 
úplně jiného vozidla BMW, ani 
registrační značky na autě nebyly 
z tohoto vozu. Ukázalo se také, že 
u auta má jeho řidič odstraněný 
WIN kód. Muži tedy policisté na 
místě uložili kauci ve výši deset 
tisíc korun.

„Zarážející na celém případu je 
to, že muž už byl před několika 
dny policisty kontrolován a i teh-
dy se ukázalo, že nemá platné do-
klady od auta a na něm měl opět 
registrační značky z jiného vozu. 
Tehdy jej policisté kontrolovali 
společně s jeho příbuznou a už 
při této první kontrole tato dvo-
jice složila kauci ve výši pět tisíc 
korun. Jak je vidět, nebylo to pro 
ně dostatečným ponaučením a ani 
výzvou k tomu dát si auta do po-
řádku,“ uvedla blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková. Policisté pří-
pad znovu zadokumentovali a věc 
bude předána správnímu orgánu 
k dalšímu opatření. Řidiči nyní 
hrozí uložení sankce ve výši až 
deset tisíc korun a zákaz řízení až 
na jeden rok.  (hrr)

Nakoupil si 
bez placení

Žďárná - Zboží za více než 
šedesát tisíc korun, ovšem bez 
zaplacení, si odnesl zloděj z pro-
dejny potravin ve Žďárné. Dovnitř 
se dostal v noci na čtvrtek 31. led-
na poté, co rozbil skleněné dveře. 
Zajímala ho káva, cigarety, cukro-
vinky, žvýkačky a další zboží. Na 
vybavení prodejny pak způsobil 
další škodu ve výši 36 tisíc korun. 
Pachatel, po němž policisté pátra-
jí, je podezřelý ze spáchání trest-
ných činů krádeže a poškozování 
cizí věci.  (hrr)

Posprejovali 
garáže

Adamov - Policistům se podaři-
lo dopadnout sprejery, kteří ničili 
objekty v Adamově a Jedovnicích. 
Za pomoci sprejů psali například 
po budově pošty, autobusové za-
stávce, ale poškodili také několik 
vrat garáží. Jeden z pachatelů je 
mladší osmnácti let, druhému je 
devatenáct let. Oba jsou nyní po-
dezřelí ze spáchání trestného činu 
poškození cizí věci.  (hrr)

Tele se vrátí 
na automat

Letovice - Maketa telete, která 
sloužila jako reklama na automatu 
s čerstvým mlékem v Letovicích, 
se brzy vrátí na své místo. Zloděj 
ji ukradl prvního ledna, neobvyk-
lého lupu si ale dlouho neužíval. 
V úterý 29. ledna už totiž poli-
cisté věděli, kdo za krádeží stojí. 
Jednalo se o dva mladíky ve věku 
19 a 20 let. Maketu vzali, proto-
že ji údajně chtěli dát jako dárek 
kamarádce. Dostali se tak ale do 
zbytečných problémů. Nyní jsou 
totiž podezřelí ze spáchání trestné-
ho činu krádeže.  (hrr)

Ujeli na
ukradených 
čtyřkolkách

Mladkov - Jak se jezdí v zimě na 
čtyřkolkách se rozhodli vyzkoušet 
zloději, kteří se v noci na úterý 29. 
ledna vloupali do jejich prodejny 
v Mladkově. Ve vstupu do areá-
lu jim nezabránilo ani oplocení, 
do skladu se potom vloupali po 
poškození dveří. Ukradli tři čtyř-
kolky v hodnotě 420 tisíc korun, 
s nimiž z místa odjeli. Policistům 
se po vyhlášení pátrání podařilo 
objevit dva stroje zaparkované 
u Doubravice. Pachatelé však již 
byli pryč. Po třetí čtyřkolce a také 

po zlodějích nyní policisté pát-
rají. O pomoc žádají i veřejnost. 
Hledaná čtyřkolka je značky Ga-
max, černé barvy a dosud nebyla 
zaregistrovaná v České republice. 
„Pokud by jste uvedenou čtyřkol-
ku někde viděli, ozvěte se nám na 
linku 158 nebo na telefon bosko-
vického obvodního oddělení 974 
631 730. Pomoci nám může také 
kdokoliv, kdo by viděl pachatele, 
kteří na čtyřkolkách ujížděli,“ do-
plnila blanenská policejní mluvčí 
Iva Šebková.  (hrr)

Z lupu se 
dlouho 

neradoval
Adamov - Pro nápoje a cigare-

ty si přišel v noci na 25. ledna na 
benzínovou čerpací stanici v Ada-
mově devatenáctiletý mladík. Pla-
tit se mu však zřejmě nechtělo, 
proto vyčkal, až bude prodejna na 
benzínce uzavřená, pak poškodil 
kryt alarmu na boční straně pro-
dejny a rozbil sklo v okně. Dostal 
se do prodejny, kde vzal několik 
energetických nápojů, láhev rumu 
a nezjištěné množství cigaret. Způ-
sobil tak škodu za více než patnáct 
tisíc korun. Policisté jej ale dopad-
li ještě ten den. Nyní je podezřelý 
ze spáchání trestného činu krádeže 
a poškození cizí věci.  (hrr)

Na kolejích 
zemřel muž

Skalice - Na železniční trati 
mezi Brnem a Českou Třebovou 
zahynul v pondělí 28. ledna v pod-
večer pod koly vlaku šestatřiceti-
letý muž. Nedaleko Skalice nad 
Svitavou jej srazil projíždějící 
vlak. Policisté na místě vyloučili 
cizí zavinění, podle jejich prvot-
ních zjištění muž zřejmě před vlak 
vstoupil se sebevražednými úmys-
ly. Nalezli u něj totiž dopis na roz-
loučenou.  (hrr)

Zloději benzínu
propíchal nádrž

Olomučany - Benzín zadarmo 
chtěl zloděj, který se vydal krást 
do Olomučan. Ze zaparkovaného 
osobního auta Daewoo Matiz tam 
z nádrže odčerpal palivo v hodnotě 
asi sto korun. Mnohem větší škodu 
však způsobil na autě, u něhož na 
několika místech proděravěl ná-
drž, aby se k pohonným hmotám 
vůbec dostal. Celkem tak způsobil 
škodu přesahující šest tisíc korun. 
Zloděj je tak nyní podezřelý ze 
spáchání trestného činu krádeže 
a poškození cizí věci.  (hrr)

Propuštěný na 
svobodu kradl
Letovice - Ostraha letovického 

supermarketu zadržela ve čtvrtek 
24. ledna pětadvacetiletého muže, 
který tam kradl prací prášky. Při-
volaní policisté pak zjistili, že 
muž vzal tři balení pracích prášků 
v hodnotě necelých tří set korun. 
Zloděj byl již několikrát trestaný 
za krádeže, byl za ně i odsouzen, 
ale v lednu byl propuštěn v rámci 
amnestie. Jeho chování bude nyní 
posuzováno jako přestupek.  (hrr)

Vážná nehoda 
blokovala 
hlavní tah

Lažany - Vážná dopravní neho-
da zablokovala ve středu 23. ledna 
odpoledne na několik hodin hlavní 
tah z Brna na Svitavy. U Lažan vjel 
třiadvacetiletý řidič Volkswage-
nu Polo pravděpodobně z důvodu 
mikrospánku do protisměru. Tam 
ale zrovna projížděl dvaačtyřiceti-
letý řidič s osobním vozem Peuge-
ot. Snažil se zabránit střetu, proto 
vyjel na pravý okraj silnice. Ten 
byl ale namrzlý. Následoval smyk 
a náraz do zrcátka Volkswage-
nu Polo, a poté ještě do Škody 
Octávia, za jejímž volantem seděl 
 sedmašedesátiletý řidič. Po nehodě 
na místě zůstali tři těžce zranění - 
řidič Peugeotu a Škody Octávia 
i jeho spolujezdkyně.  (hrr)

Bohumil Hlaváček

Ráječko - 
Obec Ráječko 
má již schvá-
lený rozpočet 
na rok 2013. O 
něm a o tom, 
co se v obci 
událo v uply-
nulém roce, jsme si popovídali se 
starostou Vítem Rajtšlégrem.

Jaký byl rok 2012?
Povedlo se nám dosáhnout na 

nějaké dotace z kraje. V rámci 
programu rozvoje venkova třeba 
na peníze na úroky z úvěrů nebo 
na výstavbu sociálního zařízení 
u hasičského letního areálu. Na to 
nám přispěla i fi rma Tyco. Ještě to 
není hotové, celková cena bude 
kolem čtyř set tisíc korun. Hodně 
jsme proti plánovanému rozpoč-
tu ušetřili díky tomu, že stavíme 
svépomocí vlastními zaměstnanci, 
proběhly i nějaké brigády. V květ-
nu bude v areálu velká hasičská 
soutěž, už se těšíme. Na hasiče 

jsme dostali ještě další dotaci, 
a to na dovybavení jednotky, která 
nyní funguje velice dobře.

S čím nejste spokojeni?
Určitě s přísunem peněz ze 

státního rozpočtu, jako asi všude, 
když poslouchám kolegy starosty. 
Bohužel to vypadá tak, že to asi 
lepší nebude ani letos.

Co plánujete na letošek?
Za zhruba půl milionu korun 

proběhne revitalizace zeleně na 
hřbitově. V rámci dotace na sni-
žování prašnosti pořídíme zameta-
cí vůz, čeká nás výběrové řízení. 
Tíží nás také splátky půjčky na 
kanalizaci, které budeme muset 
platit i další rok. Rozpočet máme 
již schválený, raději se držíme, jak 
se říká, při zemi, nemůžeme přes-
ně vědět, jak to bude s přísunem 
peněz. Myslíme na spolky a sport. 
Hodně dáváme například fotba-
listům. I když to bude letos méně 
peněz...

V Ráječku přibývá dětí…

To je pravda a výhledově bude 
tendence pokračovat. Proto nás 
čeká v nejbližší době větší inves-
tiční akce, kterou bude přístavba 
školy i školky. Od příštího roku 
bude stav naplněnosti kritický. 
Jen loni se narodilo dvacet dětí. 
Máme již připravený projekt, aby 
přibylo do obou zařízení po jedné 
třídě. Máme připravenu žádost do 
operačního programu, žádáme již 
o stavební povolení. Samozřejmě 
bez dotace bychom se do toho 
pouštěli těžko, bude to docela 
drahá záležitost, tipuju tak kolem 
deseti milionů, přesně to ještě ne-
víme.

Co nová výstavba?
Stále probíhá a podle informací 

majitelů pozemků směrem k Horní 
Lhotě přibude v první fázi dalších 
až dvacet domků. To souvisí i s tím 
přibýváním počtu obyvatel, pokud 
se to zrealizuje. Teoreticky už před 
koncem roku bychom proto rádi 
začali s výše uvedenou přístavbou. 
Dále připravujeme úpravu cesty 
z obce na hřbitov. Rádi bychom 

také položili asfaltový povrch 
v nové čtvrti, myslet budeme sa-
mozřejmě na běžnou údržbu.

Plánujete i jednu zajímavou 
netradiční akci…

Ano. Ve spolupráci se zahrád-
káři, kteří jsou v naší obci velmi 
aktivní, bychom rádi u staré ško-
ly založili, pracovně říkáme, by-
linkovou zahrádku. Takové malé 
arboretum. Zahrádka je tam ne-
využitá, myslím, že je to zajímavá 
myšlenka. Členové spolku nám 
nabídli pomoc, nebude to stát žád-
né výrazné prostředky.

V našem rozhovoru nemůže 
chybět dotaz na diskutovanou 
nedostavěnou elektrárnu…

Nezbylo z ní už skoro nic. Ma-
jitelé téměř vše odvezli. Jejich zá-
měrem je pozemek nějakým způ-
sobem revitalizovat, jednat budou 
o jeho navrácení k zemědělskému 
využití. Zhruba za rok mají před-
stavit svůj konkrétní záměr. Z de-
větadevadesáti procent to už elek-
trárna nebude.

Bohumil Hlaváček

Blansko - Na blanenské rad-
nici se konala předminulý tý-
den malá slavnost. Otevřena 
byla modernizovaná obřadní síň 
a hned následující sobotu měli 
někteří občané Blanska v rámci 
vítání občánků možnost zažít její 
novou atmosféru. 

„Modernizace vznikla na zákla-
dě architektonického návrhu Mo-
niky Sirné z fi rmy ABRAS s. r. 
o., umělecký mobiliář, osvětlení 
a prosklené reliéfní stěny pochá-
zejí z umělecké dílny a dle návrhu 
sochaře a sklářského výtvarníka 
Valéra Kováče, s jehož prací je 
možné se mimo naší obřadní síně 
seznámit i v blízkém okolí, a to 
v kapli sv. Václava a sv. Anežky 

České v obci Šošůvka,“ uvedl 
starosta Lubomír Toufar. V síni 
je instalován rovněž soubor ori-
ginálních obrazů „Život“, který 
pochází od blanenského výtvar-
níka Bohumila Nečase. „Zvuko-
vé technologie tvoří jednak nové 
digitální pianino s 30W výkonem 
a nový audio systém,“ dodal. 

Realizaci prováděla společnost 
Baufi s. 

„Kompletní náklady na přípra-
vu, realizaci a vybavení činí 1,7 
milionu korun. V tomto roce bude 
pokračováno druhou etapou, a to 
rekonstrukcí vestibulu radnice 
a vytvořením chybějícího zázemí 
této obřadní síně, přibudou šat-
ny, toalety,“ plánuje starosta. Jak 
upřesnil, předpokládané zahájení 
prací se chystá na květen.

Na radnici mají novou obřadní síň

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

Sloup - Podívejte se na 10. díl 
cestovatelského průvodce po 
Slovenském a Moravském krasu 
s názvem Tradičné poľnohos-
podárstvo v Slovenskom krase. 
Filmový cestovatelský průvod-
ce je jedním z výstupů projektu 
spolupráce Leader Místní akční 
skupiny Moravský kras o.s. a Ob-

čianskeho združenia KRAS Kras-
naše společné dědictví. 

V desátém díle najdete odpo-
vědi na nejrůznější otázky. Jak se 
starají vinaři o své vinohrady v 
Slovenském krasu? Vinař Štefan 
Ignác vypráví o pracích vykoná-
vaných na jaře, létě i na podzim 
a v zimě už lidé mohou jeho vína 

ochutnávat. Těžký život pastevců 
si dnes mnoho lidí nedokáže ani 
představit. Nebo ano? 

Kromě vinařství a pastevectví 
ve snímku najdete i pasáž o vče-
lařství. Všechny díly jsou dostup-
né na internetových stránkách 
MAS Moravský kras nebo na 
YouTube.  (ama)

Hotový je již desátý díl 
cestovatelského průvodce

Tradiční závod 
musel být 

zrušen
Kořenec - Prudké oteplení 

koncem minulého týdne způso-
bilo, že plánovaný tradiční zá-
vod Kořenecká lyže se v sobotu 
neuskutečnil. V případě zlepšení 
sněhových podmínek pořadate-
lé včas nový termín zájemcům 
o amatérské běžecké lyžování 
včas oznámí. (bh)

Muže museli vyprostit hasiči
Skalice - Hasiči zachraňovali v pátek 25. ledna muže, který na vla-

kovém nádraží ve Skalici spadl do kolejiště. K zásahu vyrazili kromě 
profesionálních také hasiči Správy železniční dopravní cesty.

„První byla na místě boskovická jednotka. Ta zjistila, že nebude potře-
ba speciální technika, hasiči z Brna se proto mohli vrátit zpět na základ-
nu. Na místě ležel v kolejišti starší zraněný muž v prostoru pod schůdky 
železničního vagónu. Záchranná služba potřebovala muže vyprostit zpět 
na nástupiště,“ popsal situaci na místě mluvčí jihomoravských hasičů 
Jaroslav Mikoška.

Hasiči tedy zraněného pod vagónem opatrně naložili na speciální rám 
a vyprostili jej ven, kde si ho do péče převzala posádka záchranné služ-
by. Muž měl vážné poranění hlavy a dolní končetiny. Okolnosti vzniku 
události jsou nejasné. Zasahující tým muže ošetřil a transportoval na ur-
gentní příjem FN Brno. (hrr)  Foto HZS JmK PS Boskovice



Pěkný slunný byt 3+1 OV 
v Adamově na Neumannově 
ulici. 80 m2, velká lodžie, po 
revitalizaci.
Nový výtah v domě, krásný vý-
hled do lesů.

Tel.: 774 408 399  Cena: 1 400 000 Kč + Tel.: 774 408 399  Cena: 1 400 000 Kč + 
provize www.bbnreality.czprovize www.bbnreality.cz

Volejte 774 408 399 www.bbnreality.czVolejte 774 408 399 www.bbnreality.cz

Hledáme pro naše klienty
byty - Boskovice, Letovice, Velké Opatovice• 
rekreační chalupy a chaty - okresy Blansko, Svitavy, • 
Žďár nad Sázavou
garáže - Blansko, Boskovice, Velké Opatovice• 

Nabízíme k prodeji přízemní 
átriovou vilu 5+kk, samostat-
ně stojící na pozemku o roz-
měru 950 m2 v Černé Hoře.
Jedná se o nadstandardní dům 
s celkovou užitnou plochou 
160 m2. Zastavěná plocha 
205 m2. Nachází se v krásné 
lokalitě s výhledem na lesy.

Prodej nebo pronájem druž-
stevního bytu 3+1 s balkonem 
ve 2 NP panelového domu 
v Kunštátě. Podlahová plocha 
bytu 71 m2, kuchyňská linka, 
centrální vytápění, podlaha 
PVC.

Pronájem staršího bytu 2+1 
s příslušenstvím ve Svitávce, 
ve 2. NP dvoupodlažního zdě-
ného domu, v klidné části obce. 
Dispozice: obytné místnosti 24 
m2 a 23 m2, kuchyň 12 m2, spíž, 
koupelna s el. bojlerem, WC, 
chodba. Vl. etážové vytápění 
na plyn, bez kuchyňské linky.
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Letovič   bodovali v soutěži Hala roku JUNIOR

Tel.: 774 408 399 Tel.: 774 408 399  Cena k jednání 350 000 Kč/rok Cena k jednání 350 000 Kč/rok
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Dlouhodobý pronájem rekreačního areálu v Jedovnicích. 
Součástí rozsáhlého areálu je několik zděných budov v dob-
rém stavu – velká restaurace s barem, podsklepený „šumperák“ 
/byt správce/, 3 garáže, rozsáhlé parkovací plochy, ubytování ve 
zděných budovách a chatkách, společné umývárny, k vodě 10 m.

Prodej stavebního pozemku 
ve Vranové o výměře 756 m2. 
V blízkosti Křetínské přehra-
dy, čtyři minuty od Letovic. 
Veškeré sítě, včetně kanaliza-
ce, na hranici pozemku. 

Tel.: 731 001 622  Cena: 560 500 Kč Tel.: 731 001 622  Cena: 560 500 Kč 
        774 408 399           774 408 399   včetně provize a právního servisu

Tel.: 774 408 399  Nájem: 2 500 Kč/ Tel.: 774 408 399  Nájem: 2 500 Kč/ 
www.bbnreality.cz měsíčně + inkasowww.bbnreality.cz měsíčně + inkaso

Tel.: 774 408 399  Cena: info v RKTel.: 774 408 399  Cena: info v RK
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Boskovice Blansko Telefony
Sokolská 13 nám. Svobody 3 774 408 399
objekt sokolovny zadní trakt radnice 776 101 004
po-pá: 8.30 - 11.00 konzultace dle dohody 777 008 399
          12.00 - 14.30 www.bbnreality.cz

Tel.: 731 001 622 Cena: 5 950 000 Kč Tel.: 731 001 622 Cena: 5 950 000 Kč 
        774 408 399 www.bbnreality.cz        774 408 399 www.bbnreality.cz

Radim Hruška

Letovice - Studenti z letovické 
Masarykovy střední školy uspě-
li v soutěži Hala roku  JUNIOR 
2013, která se konala v Praze. 
V konkurenci jednačtyřiceti 
středních škol obsadili výborné 
šesté místo. Tým Pořezovi spe-
cialisti ve složení Jan Blažek, 
Adam Paděra a Václav Maňoušek 
tvořil úspěšný model haly celých 
čtrnáct dní.

„Je to úžasná propagace pro 
naši školu. Obstáli jsme a porazi-
li zaběhlé stavební průmyslovky. 
Musím pochválit um a vynalé-
zavost až zarputilost, s jakou se 
naši studenti do soutěže zapo-
jili. Jejich řemeslná práce byla 
důstojná - oproti některým mo-
delům, které byly nedbale vy-
robené. Musím poděkovat také 
našim truhlářským učňům, kteří 
nám připravili materiál přímo 
na objednávku v požadovaných 
rozměrech. Některé špejle měly 
více než dva metry, což bylo na 
výrobu velmi náročné. Velké díky 
patří také škole, že nám umožnila 

do Prahy vyjet. Už nyní se těšíme 
na další ročník – s jakým zadáním 
nás pořadatelé překvapí, protože 
je to vždy nová věc,“ uvedl učitel 
odborných předmětů Jan Pořízek.

Konstrukční soutěž vyhlašu-
je každoročně Fakulta stavební 
ČVUT v Praze pro střední školy 
v tuzemsku. Letovická Masary-
kova škola se jí zúčastnila již po 
čtvrté. Úkolem je postavit mo-
del podle zadání do 250 gramů 
váhy, na který se používají pouze 
přírodní materiály, to znamená 
dřevěné špejle, lněný nebo bavl-
něný provázek a lepidlo. Soutěž 
následně spočívá v tom, že se tes-
tuje na zatížení, které vzhledem 
k své hmotnosti unese.

„Náš model ze špejlí, který 
jsme si přivezli, byl dlouhý dva 
metry a unesl v poměru asi se-
dmdesátinásobek své hmotnosti. 
To znamená zhruba sedmnáct 
kilogramů, tedy váhu přibližně 
čtyř cihel. Tím jsme se dostali na 
desáté místo z jednačtyřiceti zú-
častněných skupin. To byla první 
část. Aby se zjistila odborná úro-
veň soutěžících a jejich stavařský 

cit, následovala druhá část, do 
které nesměli zasahovat žádní 
vyučující. Soutěžící dostali přímo 
na místě nové zadání a podle něj 
měli v časovém limitu tří hodin 
vytvořit nosnou konstrukci haly. 
Následně se pak opět hodnotil 
poměr mezi váhou této konstruk-
ce a zatížením, které vydrží. Klu-
kům se podařilo navrhnout nejod-
vážnější a zároveň nejlehčí kon-
strukci ze všech. Unesla dokonce 
osmdesátinásobek své hmotnosti 
a vybojovala tak sedmé místo. 
V konečném pořadí jsme se tedy 
umístili šestí, což je v tak velké 
konkurenci pro školu velmi pres-
tižní,“ popsal Pořízek.

Studenti podávali přihlášku 
do soutěže na začátku prosince 
loňského roku. „Hned po Váno-
cích jsme začali se sestavováním 
modelu. Pan učitel Kráčalík nám 
nejprve pomohl s nákresem kon-
strukce a my jsme ji pak dávali 
dohromady. Vytvořili jsme reálný 
návrh haly, o které jsme se učili 
ve škole a která se v praxi běžně 
používá,“ doplnil vedoucí týmu 
Jan Blažek.Tým při práci. Více foto na www.zrcadlo.net.  Foto archivTým při práci. Více foto na www.zrcadlo.net.  Foto archiv

Blansko - Blanenská nemoc-
nice má za sebou další krok ke 
zlepšování kvality poskytované 
péče. 

V závěru loňského roku v ní 
totiž proběhla úspěšná recer-
tifikace systému kvality podle 
normy ČSN EN ISO 9001. Cer-
tifikát je tak nyní platný na další 
tři roky. Blanenské zdravotnické 
zařízení jím deklaruje vysokou 
úroveň poskytovaných služeb 
pro své pacienty. 

„Kvalita poskytovaných zdra-

votnických služeb je aktuálním 
tématem všech zdravotnických 
zařízení. Nezajímá jen jejich 
provozovatele, ale také státní 
správu, plátce zdravotního po-
jištění a hlavně veřejnost – tedy 
pacienty. Systém sledování kva-
lity, stanovení indikátorů kvali-
ty, příprava jejich systematické 
kontroly, vytváření zpětné vazby 
a náprava zjištěných nedostatků 
je v Nemocnici Blansko samo-
zřejmost. Kvalita je pro naše 
zdravotnické zařízení kontinuál-

ním procesem, jehož cílem je ne-
ustálé zvyšování úrovně služeb 
poskytovaných nemocnicí také 
jejich bezpečnosti pro pacienty,“ 
přiblížila mluvčí nemocnice Ka-
teřina Ostrá.

Nemocnice Blansko zavedla 
systém managementu kvality 
podle požadavků normy ČSN 
EN ISO 9001 již v roce 2006. 
První obhájení certifikátu pro-
běhlo v prosinci roku 2009. 

„Vedení nemocnice děkuje 
všem zaměstnancům za obrovský 

kus práce, který odvedli nejen při 
vlastní recertifikaci v hektickém 
předvánočním čase, ale také za 
všechny roky úsilí při neustálém 
zvyšování úrovně kvality posky-
tované péče, ke které jsme se 
společně certifikací i akreditací 
zavázali. Obhajoba certifikátu je 
jen potvrzením toho, že všechny 
procesy a systémy jsou v blanen-
ské nemocnici nastaveny funkčně 
a ubírají se správným směrem,“ 
vysvětlila na závěr Kateřina Ost-
rá.  (hrr)

Nemocnice úspěšně absolvovala recer  fi kaci

Zeman ovládl v regionu také 
druhé kolo prezidentské volby

Volby. Překvapení se nekonalo, i tak se dá zhodnotit druhé kolo 
prezidentské volby v blanenském okrese. Stejně jako v tom prvním 
jednoznačně zvítězil Miloš Zeman, který získal 65,25 procent, tedy 
36 452 hlasů. Karlu Schwarzenbergovi pak dalo přednost 19 410 voli-
čů. Účast v druhém kole poklesla na hodnotu 64,85 procent.  (hrr) 
 Foto Jaroslav Oldřich 

Noc na sobotu: Šest řidičů 
pod vlivem drog za volantem

Boskovicko - Vyjet v noci na sobotu 26. ledna na silnice blanen-
ského okresu bylo téměř hazardem. Po silnicích se totiž pohybovala 
řada řidičů, kteří usedli za volant pod vlivem alkoholu nebo drog, 
nebo dokonce se zákazem řízení. Čtyřčlenná policejní hlídka během 
jedné noci na Olešnicku, Letovicku a Kunštátsku odhalila osm tako-
vých hříšníků.

„Po Kunštátě se například pohyboval čtyřiadvacetiletý řidič Re-
naultu Megane, u něho test na drogy odhalil, že užil před jízdou dro-
gu známou jako extáze. Ve stejném městě pak policisté zastavili ještě 
dvacetiletého řidiče Opelu Vectra, který byl pod vlivem marihuany. 
Ve Škodě Felicii pak po městě jel devětadvacetiletý řidič, který měl 
v dechu 0,28 promile alkoholu a pozitivní na marihuanu byl i jeho 
test na drogy. Našli se však i další výtečníci. Například dvaadvace-
tiletý řidič Renaultu Clio usedl k řízení osobního auta přesto, že ne-
vlastní patřičné řidičské oprávnění,“ vypočítala blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.

V Letovicích pak policisté zastavili řidiče Volkswagenu Golf, jenž 
byl pod vlivem pervitinu. Olešnicí se zase pohyboval sedmačtyřiceti-
letý muž, který se posilnil alkoholem a v dechu pak měl při policejní 
kontrole 0,71 promile.

Prohřešky těchto řidičů bude dál řešit správní orgán v přestupko-
vém řízení, některým z nich policisté uložili kauce, protože hrozilo, 
že by se vyhýbali přestupkovému řízení. Z trestného činu maření vý-
konu úředního rozhodnutí je pak podezřelý poslední, čtyřiadvacetiletý 
řidič, jehož policisté zastavili v Olešnici. Ten totiž řídil Volkswagen 
Passat, přestože má uložen zákaz řízení a k tomu se na testeru na 
drogy ukázalo, že jede pod vlivem pervitinu.  (hrr)

Charita pomůže potřebným
Blansko, Boskovice - Blanenská charita připravuje již druhým ro-

kem pomoc pro lidi bez domova. Ve středu 13. února, kdy pro křes-
ťany začíná období půstu a příprava na Velikonoce, nabídne Oblastní 
charita Blansko bezmasé jídlo (zapečené těstoviny) jako prostředek 
pomoci pro lidi bez přístřeší. 

„Ochutnat a přispět může každý. Půst, neboli odřeknutí se jídla, 
má rozměr nejen fyzický, ale i duchovní. Vystavujeme tělo nepohodě, 
posilujeme svoji vůli a očišťujeme nitro. Proto můžeme pomoci těm, 
kteří mají půst celý rok nedobrovolně, a dobrým skutkem přispějeme 
k lepšímu životu nás všech. Naše dílo můžete podpořit i vy, pokud si 
přijdete pro zapečené těstoviny, které budou nabízet pracovníci cha-
rity v Blansku na nám. Republiky a v Boskovicích na Masarykově 
nám. a v jejich okolí,“ uvedla ředitelka Oblastní charity Blansko Jana 
Sedláková. Za jídlo bude možné přispět libovolnou částkou. „Pomoz-
me společně zajistit potřebným lidem alespoň jedno teplé jídlo den-
ně,“ vyzvala Jana Sedláková.  (hrr)



Marta Antonínová

Křtiny - Děti z Březiny dojíž-
dějí každé ráno do školky ve Křti-
nách. Ta má své sídlo v budově 
tak zvané spodní neboli obecní 
školy, jejíž stavba pochází z roku 
1901. V opravené budově mají 
březinské děti k dispozici nově 
upravené prostory a moc se jim 
tam líbí.

„Všechno začalo na jaře loň-
ského roku, po zápisu dětí do 
mateřské školy. Přišlo jednatři-
cet dětí a přijmout jsme mohli 
jen osm z nich. Proto jsme začali 
zjišťovat, za jakých podmínek 
bychom mohli rozšířit kapacitu 
naší školy. Volba padla na spodní 
školu, konkrétně na prostory, kte-
ré využívalo mateřské centrum 
Smrček,“ řekl křtinský starosta 
František Novotný. 

Nejdříve proběhla jednání 
s maminkami, které centrum vyu-
žívaly. Ty se záměrem souhlasily 
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Děti z Březiny mají svou školku ve Křtinách

AKCE 4 + 1 ZDARMA !

Sleva 20 % na všechny  

laminátové podlahy  
 

Platí od 8. 2. do 7. 3. 2013.

Tel.: 517 071 811 e-mail: info.888@bauhaus.cz
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Tato nabídka platí od 8. 2. do 7. 3. 2013 nebo do vyprodání zásob. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

BRNO

www.bauhaus.cz 

a jejich aktivity se přesunuly do 
sousedních prostor.

„Nechali jsme už zpracovat 
studii. Pak došlo ke změně zá-
kona, kterým se upravila kritéria 
pro přijetí dětí do předškolního 
vzdělávání. Ukázalo se, že pro 
křtinské děti nové prostory nepo-
třebujeme. Proto veškeré aktivity 
ustaly,“ uvedl dále starosta. 

O záměru se dozvěděli v sou-
sední Habrůvce, tato obec se 
Křtinami tvoří tak zvanou škol-
skou unii a podílí se na fi nanco-
vání tamní školy. Habrůvka, která 
se chtěla podílet i na zamýšlené 
úpravě prostor pro mateřskou 
školu, se dál spojila v Březinou, 
která stála před problémem nedo-
statku míst pro své děti. Na pořad 

Spokojenost. Dě   z Březiny dojíž-
dějí denně do školky ve Kř  nách 
a jsou tam spokojené. 
 Foto Marta Antonínová

přišlo jednání zástupců všech tří 
obcí.

„Hledali jsme podmínky přija-
telné pro všechny strany. Výsled-
kem byla smlouva na pronájem 
prostor na dobu šesti let. Všechny 
stavební úpravy hradil nájemce 
– tady obec Březina. Bude-li to 
zapotřebí, smlouvu prodloužíme. 
Až vyprší, budou nám prostory 
bezúplatně vráceny. Za pronájem 
nám Březina platí, podílí se i na 
nákladech spojených s užíváním 
včetně údržby a úklidu společ-
ných prostor,“ upřesnil situaci 
křtinský starosta s tím, že staveb-
ní úpravy začaly v létě a díky jim 
vznikla školka pro dvacet dětí. 
Praxe se ukazuje nejen díky dob-
rému autobusovému spojení jako 
výborná. 

„Rodiče jsou spokojeni, že mají 
tuto školku k dispozici a dětem se 
tady líbí,“ shrnula v jedné větě 
učitelka mateřské školy „v proná-
jmu“ Zuzana Hájková.

RECENZE
Novodobý očistec
Cesta autem na divadelní představe-

ní „Očistec“ v Městském divadle Brno 
v neděli 20. ledna byla, při začínající 
ledovce, víc než symbolická. Poučena 
z tiskovky, že hudba bude nářez, jsem 
byla připravena na trochu větší deci-
bely. Ale co předvedla trojice hlavních 
představitelů spolu s bubeníkem, jedi-
ným profesionálem, rozhodně nebylo 
amatérské. Stano Slovák klávesy, Dušan 
Vitázek a Jiří Mach kytary a Jaroslav Zá-
děra bicí, k tomu sekundovalo přes třicet 
muzikantů v orchestřišti, to vše vytvořilo 
s dvaceti čtyřmi hudebními čísly atmo-
sféru, při které šla chvílemi hlava kolem. 
Možná by hned v prvním diskotékovém 
vystoupení stačila jen jedna píseň.

O čem tedy Očistec je? Autorská dvo-
jice Moša - Merta volně navázala na 

svůj dřívější záměr s Danteho Božskou 
komedií. Před časem jsme viděli Peklo, 
teď tedy přišel Očistec. Naprosto na sebe 
nenavazují, je to zcela jiný příběh. Podle 
autora textu jde o provokativně komedi-
ální žánr na pomezí pohádka - kabaret. 
Muzikant Zdeněk Merta vybavil projekt 
perfektní hudbou. Tři muzikanti, ve všem 
všudy současní, mají projít pomyslným 
očistcem v klášteře. Jsou jim, mimo jiné, 
předváděny osoby z historie, které zvláš-
tě silně holdovaly nějaké lidské slabosti. 
Vidíme poživačnou hraběnku Bathory, 
sexuálně znuděného Maháradžu z Dhárí 
nebo scénu se zvrhlým ego malého Sta-
lina a Hitlera. Tato scéna, kdy tito dva 
spolu hrají šachy na obrovské šachovnici 
s živými šachovými fi gurami, patří mezi 
fantastický výkon všech zúčastněných 
herců.

Proč zvolili autoři tak vyhraněný, pro-
vokativně duchovní děj příběhu na téma 
očistce? Je to evokace na současné pro-
blémy světa? Prostředí kláštera rozhodně 

nepřináší řešení, navíc když v závěru ti, 
kteří měli být napraveni, způsobí v kláš-
teře revoluční vzpouru. Tím vše končí 
a je ponecháno na každém divákovi 
zvlášť, jak bude přemýšlet, reagovat 
a co si pro sebe vybere jako inspiraci. 
Je třeba říci, že divák je celou dobu pře-
kvapován, i když první část do přestáv-
ky má některá místa rozvláčná - scéna 
s hraběnkou Báthory i s Mahárádžou, 
délku písní jsem už uvedla. Celá insce-
nace trvá přes tři hodiny, takže někteří 
spěšně odcházeli před koncem, pokud 
byli závislí na vlakových spojích, kon-
čících kolem 23. hodiny.

Na přípravě Očistce se podílela řada 
lidí - jen hudební aranžmá zaměstnalo 
čtyři muže, dále dvě choreografky, dva 
dirigenti, kostýmy Andrea Kučerová 
a skutečně vymyšlená scéna Jaroslava 
Milfajta s nádherným fíglem varhan. To 
vše vymyslel, napsal a urežíroval Stani-
slav Moša a za tento počin mu patří dík.

  Naděžda Parmová
Na place. Radek Novotný, Dušan Vitázek, Aleš Slanina, Andrea Březinová.
 Foto archiv MdB

Stalo se již běžným územ konstatování, že v dnešním 
světě hraje stále významnější roli výpočetní technika, 
a to nejen jako prostředek komunikace. Ve stále větší 
míře ji využívá i Městská knihovna Blansko. Za pod-
pory IT technologií jsou schopni blanenští knihovníci 
poskytovat rychlejší a kvalitnější služby kmenovým 
čtenářům i nahodilým návštěvníkům. 

Dlouhodobě využívaný specializovaný knihovní 
systém Clavius umožňuje zveřejnit zajímavé informa-
ce o nejžádanějších a nejčastěji půjčovaných titulech 
v blanenské knihovně během roku 2012.

V hudebním oddělení mezi periodiky zaujaly před-
ní příčky časopisy Muzikus, Rock&Pop a Harmonie. 
Nejposlouchanějším zvukovým nosičem bylo CD Jiří-
ho Pavlici a Hradišťanu Studánko, rubínko, v těsném 
závěsu následovalo dětské CD Majdy a Františka Pís-
ničky z kouzelné školky a třetí příčku obsadila Aretha 
Franklin se svým The Great American Songbook.

U dětských čtenářů se stálé popularitě těší kres-
lené komiksy. Na prvním místě byl v počtu výpůjček 
Čtyřlístek, druhý Kačer Donald a třetí Tom a Jerry 
Super. 

V segmentu knižních publikací zvítězil Harry Pot-

ter a Kámen mudrců (1. díl) J. K. Rowlingové. Za ním 
následovalo Tajemství růžového pokémona a Cesta 
na Pomerančové ostrovy od Tracey Westové.

Mezi dospělými vládly knihy od Simony Monyové 
Dvacet deka lásky a Hříšný kanec. Překvapivě své 
zastoupení zde měl i „klasik“ Moliere se svým Tar-
tuffem. Celkově lze konstatovat, že dospělí čtenáři 
upřednostňovali českou literaturu, zatímco mladší se 
více zajímali o zahraniční tvorbu.

V čítárně a studovně uživatelé nejraději listovali 
časopisy Květy, Vlasta a Story.

Bohatý a dlouhodobě systematicky doplňovaný 
fond regionální literatury vykázal jako nejpůjčova-
nější publikaci Čtení o Blansku Vladimíra Poláka. 

Cizojazyčné oddělení ovládlo trio Georg Orwell 
s Farmou zvířat (v anglickém originále), Franz Kaf-
ka s Proměnou (v německé jazykové mutaci) a Ernest 
Hemingway se Starcem a moře (v anglickém origi-
nále).

Výše uvedené údaje jsou pro všechny pracovníky 
knihovny závazkem a výzvou pro nadcházející léta.

Pavel Přikryl, 
ředitel Městské knihovny Blansko

Loňské nejžádanější  tuly v blanenské knihovně

Díky obětavým místním lidem se ve Valchově po-
dařilo zprovoznit dětský lyžařský vlek. 

Největší podíl na celé akci má bezesporu val-
chovský občan Pavel Ošmera, nadšený lyžař, 
lyžařský instruktor a rozhodčí I. třídy. Řekl, že 
dlouho přemýšlel, jak ve Valchově podpořit zimní 
sporty, především lyžování, které miluje. Od snu 
nebylo daleko k činu, a tak na vlastní náklady, za-
koupil dětský lyžařský vlek a technicky ho doladil 
pro místní podmínky. 

Místo se našlo perfektní, vlek je totiž umístěn 
hned vedle mateřské školy. Po dohodě se sou-

kromými vlastníky pozemků, na nichž je zaříze-
ní umístěno, se mohlo začít s realizací. S pomocí 
dobrovolníků, z nichž někteří pracovali po oba celé 
víkendové dny, byl vlek uveden do provozu. V ne-
děli odpoledne, po vyhlášení místním rozhlasem, 
už některé děti se svými rodiči vyzkoušeli lyžování 
přímo v centru obce. „Pod sjezdovkou“ spontánně 
vyrostlo občerstvovací místo, kde se děti i ti, kteří 
se přišli jen podívat, mohli zahřát teplým čajem.

Valchovští teď pevně věří, že jim bude přát po-
časí a napadne ještě více sněhu, aby mohli vlek co 
nejvíce využít.  Jindra Brožová, starostka obce

Ve Valchově zprovoznili dětský lyžařský vlek
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úterý 5. únoraúterý 5. února
AKCEAKCE

Boskovice – Sokolovna v 15.30 hod.: Karneválek pro mrňata.
Boskovice – Videosál kina Panorama v 15.30 hod.: Petrohrad za bílých 
nocí, přednáška.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Paralelní světy. (3D)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Bídníci.

středa 6. únorastředa 6. února
AKCEAKCE

Boskovice – Dům dě   a mládeže ve 13.30 hod.: Hrajeme si.
Boskovice – Mateřské centrum v 15.30 hod.: Klub dvojčat a vícerčat.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Paralelní světy. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Skyfall.

čtvrtek 7. únoračtvrtek 7. února
AKCEAKCE

Letovice – Městský klub důchodců ve 14 hod.: Kurz pletení z pedigu.
Velké Opatovice – Klub mladých důchodců v 18 hod.: Beseda s hasiči.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Konečná.
Boskovice v 19.30 hod. Hitchcock.

pátek 8. únorapátek 8. února
AKCEAKCE

Blansko – Lázně v 15.45 hod.: Zahájení plavání pro dě   ve věku od 3 do 
6 let.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Marie Furchová – Malby, vernisáž výsta-
vy.
Boskovice – Sokolovna ve 20 hod.: Ples Gymnázia Boskovice.
Boskovice – Sklepy ve 20 hod.: Mariachi Espuelas (acous  c/world mu-
sic).
Velké Opatovice – Hospoda Ho Jakubů ve 20 hod.: Malohanácká stovka, 
dálkový pochod.
Velké Opatovice – Orlovna ve 20 hod.: Orelský ples.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Konečná.
Boskovice v 17 hod. Twilight sága: Rozbřesk – 2. část. 
Boskovice v 19.30 hod. Nic nás nerozdělí.
Šebetov v 19.30 hod. Twilight sága: Rozbřesk – část 2.

sobota 9. únorasobota 9. února
AKCEAKCE

Benešov – Sokolovna ve 20 hod.: Maškarní ples Sokol Benešov.
Blansko – Dětský koutek Matýsek v 8.30 hod.: Bazárek dětského jar-
ního oblečení.
Blansko – Dělnický dům ve 20 hod.: 18. Rybářský bál.
Blansko – Katolický dům ve 20 hod.: Reprezentační ples Ulity Blansko.
Boro  n – Hasičský sklípek v 9 hod.: Masopustní průvod masek.
Boskovice – Sklepy ve 20 hod.: Poslechovka keltské a středověké hud-
by.
Cetkovice – Obecní úřad v 10 hod.: Masopustní průvod obcí.
Cetkovice – Kulturní dům ve 20 hod.: Ples ZŠ Cetkovice.
Černovice – Kulturní dům ve 20 hod.: Tradiční maškarní ples.
Kořenec – Kulturní dům v 10 hod.: Průvod maškar po obci.
Kořenec – Kulturní dům ve 20 hod.: Kořenecký bál s pochováváním basy.
Lipovec - Sokolovna v 16 hod.: 9. Košt slivovice.
Okrouhlá – Kulturní dům v 9 hod.: Okrouhlecké ostatky, sraz masek, 
v 10 hod.: Vychází průvod, v 15 hod.: Prodej domácích zabíjačkových 
specialit a odpolední posezení s muzikou.
Obůrka – Veranda ve 14 hod.: Ostatky na Obůrce.
Olešnice – Kulturní dům ve 20 hod.: Fotbalový ples.
Světlá – Obecní dům ve 13.30 hod.: Ostatkový průvod obcí.
Těchov – Pohos  nství ve 12.30 hod.: Ostatky na Těchově.
Uhřice – Kulturní dům ve 14 hod.: Maškarní karneval.
Vanovice – Kulturní dům ve 20 hod.: Obecní ples.
Velké Opatovice – Hospoda Ho Jakubů v 6 až 10.30 hod. a nádraží Čes-
kých drah v 6 až 8.30 hod.: Opatovské šmajd, 18. ročník turis  ckého 
pochodu.
Velké Opatovice – Zámecký sál ve 20 hod.: Ples ČZS.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Konečná.

Boskovice v 17 hod. Twilight sága: Rozbřesk – 2. část. 
Boskovice v 19.30 hod. Nic nás nerozdělí.

neděle 10. únoraneděle 10. února
AKCEAKCE

Adamov – Společenské centrum v 15 hod.: Vernisáž výstavy Pavly Dvor-
ské.
Okrouhlá – Kulturní dům ve 13.30 hod.: Dětský karneval.
Velké Opatovice – Hospoda Ho Jakubů v 9.30 až 11 hod.: Oldům memo-
riál, turis  cký pochod jako vzpomínka na Oldřicha Rédy.

KINAKINA
Blansko v 16.30 hod. Hobit: Neočekávaná cesta. (3D)
Blansko ve 20 hod. Hitchcock.
Boskovice v 17 hod. Twilight sága: Rozbřesk – 2. část. 
Boskovice v 19.30 hod. Nic nás nerozdělí.

pondělí 11. únorapondělí 11. února
AKCEAKCE

Okrouhlá – Kulturní dům v 10 hod.: Okrouhlecké ostatky a pochová-
vání basy, prodej domácích zabíjačkových specialit, v 17 hod.: K tanci 
a poslechu hraje Duo Pohoda, v 19.30 hod.: Tradiční pochovávání 
basy.
Olešnice – Orlovna ve 20 hod.: Babský bál – Ostatkový věneček.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Hitchcock.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Frankenweenie: Domácí mazlíček.

úterý 12. únoraúterý 12. února
AKCEAKCE

Blansko – Dělnický dům v 15.30 hod.: Dětský karneval.
Boskovice – Videosál kina Panorama v 15.30 hod.: Mikulov a Pálava, 
přednáška.
Boskovice – Zámecký skleník v 19.30 hod.: Štěpán Markovič a Gipsy Gro-
ove, koncert.
Letovice – Kulturní dům ve 14 hod.: Sběr a využi   léčivých bylin, před-
náška.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 17 hod.: Můžeme poznat sami příčinu 
nemoci? Fytoterapie a jak si jinak poradit s nemocemi, přednáší Vlas  -
mil Komoň.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Hitchcock.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. PÍ a jeho život. (3D)

středa 13. únorastředa 13. února
AKCEAKCE

Blansko – Knihovna v 9 hod.: Kouzlíme s barvami – Víte, co je to pa-
tchwork?
Blansko – Galerie Jonáš v 9 hod.: Prázdninové povídání o Blansku.
Blansko – Náměs   Republiky v 10.30 hod.: Hromniční zima, charita  vní 
akce.
Blansko – Ulita v 18.30 hod.: Rusko-mongolské pohraničí, beseda.
Letovice – Městský klub důchodců ve 14 hod.: Beseda s pracovníkem 
brněnské policie Zdeňkem Lubasem.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Nabucco/Giuseppe Verdi, přímý přenos z La Scaly.
Boskovice v 16 a 19.30 hod. Hobit: Neočekávaná cesta. (3D)

čtvrtek 14. únoračtvrtek 14. února
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Škola lásky v rodině, beseda.
Letovice – Městský klub důchodců ve 14 hod.: Pokračování kurzu ple-
tení z pedigu.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Babovřesky.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Babovřesky.

pátek 15. únorapátek 15. února
AKCEAKCE

Blansko – Muzeum v 17 hod.: Historie uniforem, vernisáž výstavy.
Blansko – Galerie Jonáš v 18 hod.: Folklorní slavnos   a kroje jižní Mora-
vy 2 – tajemství jízdy králů.
Blansko – Katolický dům v 18.30 hod.: Umění a spiritualita, beseda.
Blansko – Dělnický dům ve 20 hod.: Zdravotnický ples.
Boskovice – Sokolovna v 15.30 hod.: Velký dětský karneval.
Boskovice – Evangelický kostel v 18 hod.: Zimní sborový koncert, Claire 
Weston; smíšený pěvecký sbor Nota, řídí Lenka Bařinková a Mar  n Nerud.
Boskovice – Sklepy ve 20 hod.: Louis de Fumés (hip-hop/rap).

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Nádherné bytos  .
Blansko ve 20 hod. Babovřesky.
Boskovice ve 14, 17 a 19.30 hod. Babovřesky.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Twilight sága: Rozbřesk – část 2.

sobota 16. únorasobota 16. února
AKCEAKCE

Boskovice – Zámecký skleník v 10 hod.: Lego Technic Show: Stroje v po-
hybu.
Boskovice – Sokolovna ve 20 hod.: Sokolský ples.
Boskovice – Sklepy ve 20 hod.: Rap Injec  on (poslechovka).
Lipovec – Kulturní dům ve 20 hod.: Sportovní ples, hraje Arcus.
Olešnice – Kulturní dům ve 20 hod.: Valentýnský ples.
Punkevní jeskyně v 16.30, 17, 17.30, 18, 18.30, 19 a 19.30 hod.: Kouzel-
ná Punkva, netradiční prohlídky.
Sloup – Kulturní dům v 15 hod.: Dětský karneval.
Sudice – Sokolovna v 9 hod.: Sudický masopust, ve 20 hod.: Večerní zá-
bava.
Velké Opatovice – Zámecký sál ve 20 hod.: Ples SDH.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Nádherné bytos  .
Blansko ve 20 hod. Babovřesky.
Boskovice ve 14 hod. Babovřesky.
Boskovice v 18.45 hod. Metropolitan opera live in HD: Giuseppe Verdi/
Rigole  o.

neděle 17. únoraneděle 17. února
AKCEAKCE

Boskovice – Evangelický kostel v 17 hod.: Kavárnička s Petrou Banďou-
chovou, beseda.
Sulíkov – Galerie S na OÚ v 15 hod.: Cesta ke kráse, vernisáž výstavy.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Snížek, bílý kožíšek.
Blansko v 17.30 hod. Nádherné bytos  .
Blansko ve 20 hod. Babovřesky.
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Pohádky pro kočku.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Babovřesky.

pondělí 18. únorapondělí 18. února
AKCEAKCE

Boskovice – Dům dě   a mládeže ve 13.30 hod.: Špendlíkiáda.
Boskovice – Sokolovna v 19 hod.: Na útěku, hraje divadlo Ungelt.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Babovřesky.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Babovřesky.

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL BOSKOVICE
Vás zve na:

ve 20.00h

vstupné: 100,- Kč

4. Sokolský ples

Ples proběhne, za bohatého občerstvení, 
ve všech prostorách sokolovny.

K poslechu a tanci hraje MIX Jaroslava Kolčavy

16.února 2013

Z  
Kde se Starobrno vaří... 

Něco málo z historie
V roce 1325 založila Eliška Rejčka cisterciánský kláter v Brně i pi-

vovar. Dobrou jakost piva měli zajistit i správci piva,kteří byli od 
roku 1437 ustavování přímo městskou radou. V roce 1444 odkou-
pil klášter velkou část majetku, který sloužil celých 400 let. Plynula 
léta. V druhé polovině 19. století nastává v našich zemích velký roz-
mach. Novodobá historie pivovaru začíná kolem roku 1872 stavbou 
v místě dnešního pivovaru na Starém Brně. Na přelomu 90. let a 21.
století byla pozornost věnována zejména automatizovanému procesu 
výroby a dat.

Přátelé piva v Dělnáku v Blansku připravili exkurzi v tomto pivo-
varu. 30. ledna přichází pětadvacet milovníků piva a odjíždí pod ve-
dením pronajímatele Dělňáku pana Sobotky k odjezdu do Brna. Mezi 
hosty byly i čtyři ženy. Přivítal nás  emeritní sládek pan Bohuslav 
Kandrnál .Čekala nás zajímavá prohlídka zmodernizovaného plně 
automatizovaného provozu pivovaru. Vše je řízeno počítači od sudů 
piva po stáčírnu. Všude vzorná čistota a pochopitelně nekuřácký pro-
voz. Po dvouhodinové prohlídce jsme byli pozváni na občerstvení. 
Dostali jsme  vynikající guláš a skvělé pivo. Pak jsme se přesunuli do 
salonku,kde nám vysvětlil emeritní sládek taje výroby a správného če-
pování piva. Základem je nejen kvalita piva, ale i čistota sklenic, po-
trubí a celého prostředí. Zajímavé byly okolnosti výroby jednotlivých 
druhů piv. Ochutnali jsme od jedenáctky až po kvasničák. V devět 
hodin večer nastal čas ukončení této exkurze.Poděkování patří panu 
sládkovi i panu Sobotkovi.

Kde se pivo vaří, tam se dobře daří, pivečko je boží dar. 
 Dojmy sepsal M. K.



Sv. Valentýn – svátek zamilovanýchSv. Valentýn – svátek zamilovaných
Den svatého Valentýna vděčí 

za své jméno legendě o kně-
zi Valentýnovi, který žil 
ve starém Římě v dobách 
prvních křesťanů. 

Říká se, že prý tajně oddával 
zamilované páry, císař totiž údajně 
zakázal svým vojákům ženit se, aby 
láska a zakládaní rodin nenarušily 
jejich bojovou morálku. Za tuto chvá-
lyhodnou činnost se však Valentýn žádné 
odměny nedočkal, naopak byl zatčen a po-
sléze popraven. Na jeho památku se začal slavit 
den svatého Valentýna, který však získal největší 
popularitu až mnohem později ve dvacátém sto-
letí.

Dnes už nám naštěstí nikdo lásku ani sňatky 
nezakazuje, ale to neznamená, že láska je snadná 
věc. Najít toho pravého či tu pravou dá někdy po-
řádnou práci, a zajistit, aby nám láska vydržela 

po celý život, také není 
žádná hračka. Láska je 

zkrátka poklad, které-
ho si musíme vážit – 
a znáte krásnější způ-
sob, jak to dát najevo, 
než pořádně oslavit 
svátek zamilovaných?

Jste bez partnera? 
Nezoufejte! Právě Valen-

týn je totiž skvělou dobou, 
kdy můžete svůj vysněný 

protějšek najít nebo se vyznat 
z lásky k člověku, do kterého jste 

tajně zamilovaní.

Ale pozor! Láska není pouze mezi 
milostnými partnery – zkuste se zeptat sami 
sebe, koho milujete! Maminku, tatínka, babičku, 
své ratolesti nebo třeba nejlepší kamarádku, ti 
všichni si zaslouží, abyste si na ně o Valentýnu 
vzpomněli a věnovali jim milý dáreček, třeba 
malý talisman pro štěstí.

Valentýn 
a esoterika 

Esoterika nám říká, že není vů-
bec žádná náhoda, že se svátek 
lásky slaví právě v polovině úno-
ra. Zima je již dlouhá a tmavé ne-
vlídné dny nám mohou přinášet 
pocit osamělosti a smutku. Ohni-
vá láska a vášeň vychází přímo 
od srdce a spolehlivě nás zahřeje – když už 
ne na těle, tak určitě aspoň na duši. Slunce 
prochází o Valentýnu znamením Vodnáře. 
Ten přeje nejen bláznivým nápadům, ale 
také nezlomné naději, že budoucnost bude 
krásnější. Proč tedy nevyznat lásku člověku, 
který je vašemu srdci blízký, a klidně něja-
kým originálním a neobvyklým způsobem 
– Valentýn je k tomu jako stvořený! Letošní 
Valentýn je výjimečný tím, že je první po 21. 
prosinci 2012 – přelomovém dni Mayského 
kalendáře. Svět se vydal na cestu k duchov-
nímu vzestupu a rozvoji spirituality, i když 
to možná ještě v každodenním životě nevní-
máme. Dejte své lásce najevo, že do tohoto 
krásného světa vykročíte spolu! A nakonec 
– pokud jste se obávali, že nás čeká konec 
světa, tak je taky co slavit. Oslavte, že jste po-

řád ještě spolu, a než vás rozdělí smrt, jak se 
říká, čeká vás ještě pěkná řádka společných 
šťastně prožitých let! Podle numerologie má 
datum letošního Valentýna číslo čtyři (sou-
čet všech číslic v datu 14. 2. 2013), a to je čís-
lo, které nám přináší praktičnost a smysl pro 
realitu. Letošní valentýnské milostné vztahy 
díky tomu budou skutečné a perspektivní 
a nikoliv pouze snílkovské a idealistické. 
Měsíc bude v tento den dorůstat, a to je 
ideální doba pro rozvíjení všeho nového, 
včetně lásky. Ale pozor! Luna se bude letos 
o Valentýnu nacházet v Beranu, který si chce 
za každou cenu prosadit svou. Dejte si proto 
pozor, ať nevytahujete u valentýnské večeře 
témata, na kterých se s protějškem neshod-
nete – nejspíš by to vedlo pouze ke zbytečné 
výměně názorů, a to nestojí za to!

Jak dáte svému miláčkovi 
nejlépe najevo svoji lásku? 

No přece dárkem. 
Někdo to vyřeší jednoduše a koupí čokolá-

dové srdíčko nebo bonboniéru. Sladký dáre-
ček rozhodně není k zahození – spíš k „sežrá-
ní“, stejně jako váš miláček – ale ještě lepší jsou 
dárky, které vydrží. Proč? Protože vám budou 
připomínat vaši lásku a zamilovaný okamžik 
darování po dlouhá léta. Mít neustále na očích 
předmět, který vám daroval milovaný člověk, 
je skvělé! Bude vám to totiž i v těžkých chví-
lích připomínat, že se máte rádi a že patříte 
k sobě. Dárečky, které vydrží krásné navěky 
a nezvadnou jako květ, ani se nesní jako bon-
bony, ty jsou pro posílení lásky nejlepší .

Jak nejlépe vybrat dárek?
Krásným šperkem nebo amuletem roz-

hodně nic nezkazíte. Může být romantický 
a zároveň elegantní, v nadčasovém stylu, 
s decentním motivem, připomínajícím vám 
vaši lásku – takový šperk ocení nejen dámy, 
ale i pánové. Nebo můžete vsadit na něco 
vtipnějšího. Co takhle náušnice se symboly 
muže a ženy? Nebo snad něco ještě osob-
nějšího? Určitě jste si s vašim miláčkem už 
vymysleli nějaké něžné přezdívky! Říkáte 
mu třeba broučku? Nebo andílku? Nechte 
dáreček, ať to řekne za vás – a nemusí to být 
pouze šperk, skvělé jsou i různé dekorace 
do domácnosti, které vám budou pořád při-
pomínat, že láska je tady s vámi. Fantazii se 
však meze nekladou! Jistě sami nejlépe zná-
te vkus svého milého protějšku, proto nech-
te intuici, ať vám pomůže vybrat to nejlepší, 
co nejvíc potěší! Hlavně, ať má dáreček něco 
společného s láskou a s vašim vztahem! Pak 
bude posilňovat vaši lásku ještě dlouhá léta, 
kdykoliv se na něj podíváte! 

Jak najít lásku a zahnat 
osamělost? 

Pokud svoji lásku teprve hledáte, Valen-
týn je pro vás šťastným časem. Právě nyní 
můžete odhodit zábrany a vyznat se z vašich 
citů. Nevěříte si? Máte strach z odmítnutí? 
Vaši přitažlivost pro opačné pohlaví posílí 
správně vybraný amulet pro nalezení lásky. 
Magické symboly vám pomohou zvýraz-
nit vaši atraktivitu a přitáhnou k vám toho 
pravého partnera, kterého hledáte! Jak dát 
vyhlédnutému protějšku najevo svoji lásku? 
Jednoduše – napište mu to!  Více na str. 7

HOTEL STARÁ ŠKOLAHOTEL STARÁ ŠKOLA
Sloup v Moravském 

krasu 30

+420 516 435 489  www.staraskola.cz
Sv. Valentýn, svátek všech zamilovaných 
je již po několikáté příležitostí vyrazit se 
svojí milovanou osobou a strávit s ní pří-
jemný romantický večer při svíčkách nebo 
romantický pobyt v malebném prostředí 
našeho hotelu.

Naše nabídka platí 
od 14. do 24. 2. 2013!!!

Ochutnejte tři chody 
Valentýnského menu

Možnost rezervace stolu a posezení 
při svíčkách a láhvi moravského vína 

v odděleném salonku. 

Valentýnské pobyty
Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji se 

snídaní 960,- Kč / pokoj / noc 
x

Valentýnský pobyt pro 2 osoby na 
1 noc: 1 590,- Kč, ubytování se sní-
daní, posezení při svíčkách, ovoce 

a láhev sektu na pokoj a 3-chodové 
Valentýnské menu pro 2 osoby.

x
Valentinský pobyt pro 2 osoby 
na 2 noci: 2790,- Kč, ubytování 

s polopenzí, posezení při svíčkách, 
ovoce a láhev sektu na pokoji 

a 3-chodové Valentýnské menu 
pro 2 osoby, 1h bowlingu, vstup 
do Sloupsko-šošůvských jeskyní.
Rezervace na info@staraskola.cz



23.2. – 3.3. 20132
5. ročník prodejní výstavy Orchideje a tulipány v prostorách
zahradnického centra v Šebrově. 

·         Odborné poradenství  
·         Expozice masožravých rostlin
·         Ukázky prací našich fl oristů 

SOBOTA - NEDĚLE      23. - 24.2. a 2.3. - 3.3.
Výstava svatebních květinových dekorací (svatební kytice, dekorace na auta,
aranžmá na tabuli, kytice pro maminky, družičky aj.)
                

Šebrov 105, otevřeno denně 8 - 18 hodin         www.zahradnictvisebrov.cz 
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V únoru 

SLEVA 20 %
na vybrané druhy matrací

Orchideje jsou velmi zajímavou 
a rozsáhlou skupinou rostlin. V za-
hradnických centrech je nejčastěji 
nabízena orchidej rodu Phalaenop-
sis, česky můrovník. Tento rod je 
dokonce nejprodávanějším rodem 
kvetoucích pokojových rostlin na 
holandských burzách.

U nás se podobné sta  s  ky nevedou, 
ale obliba této překrásné kvě  ny stále 
roste. Zákazník zjišťuje, že trvanlivost 
květů je naprosto mimořádná (až několik 
měsíců) a při minimální péči můrovníky 
ochotně nasazují další květní stvoly a čas-
to se stávají dlouhověkou ozdobou bytu.

Rostliny jsou původem z nižších pa-
ter deštného pralesa, kde rostou v ko-
runách stromů fi xované pomocí silných 
vzdušných kořenů. Je zde vlhko dostatek 
rozptýleného světla a teplota nad 25° 
Celsia. Zahradní kul  vary snesou i nižší 
teploty min. 16°C, nesnáší však přímé 
slunce a přemokření. Nejsou náročné na 
živiny, přihnojujeme v malých dávkách 
ne častěji než je uváděno na special-
ních přípravcích pro orchideje. Rostliny 
můžeme rosit, ne na květy. Z kvě  náče 

vyrůstající kořeny nejsou žádným signá-
lem pro přesazování rostlin. Vytváření 
vzdušných kořenů je znak toho, že rost-
lina prosperuje. Rostliny přesazujeme 
pouze v těch případech, kdy nadzemní 
část, listy a květní stvoly natolik zbytní, 
že malý kvě  náč se substrátem neumož-
ní rostlinu fi xovat, aniž by se stále pře-
vracela a padala.

Přesazujeme do o něco málo většího 
kvě  náče. Nejlépe je volit průhledný 
kvě  náč, kořeny by měly růst na světle. 
Jako substrát volíme hrubou piniovou 
kůru specielně nabízenou pro tyto úče-
ly. Běžně dostupný rašelinný substrát 
pro orchideje je pro tento druh nevhod-
ný.Zaléváme jednou týdně, prolijeme 
substrát a asi po půlhodině odstraníme 
vodu z misky. Zálivková voda nejlépe 
dešťovka. Přemokření nebo trvale vo-
dou naplněná podmiska je nejčastější 
příčina neúspěchu.

Tulipány v lednu
Jaro v lednu? S ky  cí tulipánů si vy-

tvoříte jarní náladu ihned. Nemáte rádi 
zimu? Chybí vám pestré barvy a už máte 
dost té ponuré šedi, kterou leden oplý-

vá? Pak se nabízí jednoduché řešení. 
Zajděte si do nejbližšího zahradnického 
centra a vyberte si ze široké nabídky ře-
zaných tulipánů.

Historie tulipánů
Tulipány pochází z Číny, odkud se 

rozšířily do Turecka, Iránu, severní Afri-
ky a jiných zemí. Tyto cibuloviny začaly 
být oceňovány jako zahradní rostliny v 
15. a 16. stole   v Turecku v zahradách 
sultánů. V botanických zahradách v Ev-
ropě se první tulipány objevily v císařské 
botanické zahradě ve Vídni, odkud se 
koncem 16.stole   dostaly do Nizozem-
ska. Nizozemsko se díky velkému zájmu 
o tyto rostliny a vhodným klima  ckým a 
půdním podmínkám stalo tulipánovou 
velmocí.

V dnešní době se kromě tulipánů pěs-
tovaných v okrasných zahradách nabízejí 
tulipány i jako řezané kvě  ny, ty se pěs-
tují ve skleníkových podmínkách. Řeza-
né tulipány se dají sehnat celoročně, ale 
jejich hlavní sezóna začíná v lednu a trvá 
do konce dubna. Šlech  telé uvádějí 
každoročně na trh nové a nové odrůdy. 
Cílem šlechtění kromě nových barev 

a tvarů květů je také dlouhá trvanlivost 
tulipánů ve váze.

Jak se o tulipány 
starat

Tulipán při pokojové teplotě vydrží 
pěkný 7 až 12 dní. Kromě odrůdy má na 
trvanlivost vliv i následná péče o kvě-
ty ve váze. Vybírejte si vždy tulipány, u 
kterých je poupě dostatečně vyvinuté 
a ukazuje již barvu, listy musí být svě-
ží. Jak přinesete ky  ci domů, seřízněte 
ostrým nožem stonek a tulipány pak 
umístěte do vody s přídavkem výživy 
pro řezané kvě  ny. Pokud jsou tulipány 
po cestě povadlé, je vhodné je nechat 
se napít zabalené, stonky pak zůstanou 
rovné. Dvakrát týdně seřezávejte stonek 
a doplňujte vodu s výživou. Tulipány 
umístěte na místo chráněné před slun-
cem a průvanem. V místnostech s nižší 
teplotou vydrží tulipány až 14 dní. Všim-
něte si, jak se délka stonků, ale i květů 
postupně prodlužuje a tulipány rostou.

Aranžování tulipánů
Tulipány vyniknou ve skleněné váze 

a to buď samostatné nebo v kombinaci 
s jinými květy nebo zelení. Nejjednoduš-
ším způsobem je naaranžovat tulipány 

volně do skleněné vázy. Pěkná kombi-
nace je z tulipánů a různých větviček. 
Tato kombinace vytváří kontrast mezi 
hrubým vzhledem větví a jemnou krá-
sou tulipánů. Při aranžování tulipánů do 
ky  c je nutné brát v úvahu, že stonky ve 
váze ještě povyrostou, proto se do mí-
chaných ky  c vkládají o něco hlouběji 
než ostatní květy. Do velkých ky  c jsou 
vhodné tzv. francouzské tulipány, jejichž 
stonek může být dlouhý až 60 cm. Tuli-
pány působí pěkně i v ky  cích s jinými 
jarními rostlinami jako jsou např. frézie, 
pryskyřníky, kalina, kosatec aj. Ky  ce se 
můžou ladit jen do jedné barvy, např. do 
červené ke sv. Valentýnovi, nebo do žlu-
té v ky  cích pro radost nebo se můžou 
kombinovat různé barvy a vytvářet tak 
kontrasty.

Kvě  ny v podobě vázaných ky  c, 
aranžmá nebo i hrnkových rostlin jsou 
oblíbeným dárkem. Nikdy neurazí, prak-
 cky každému udělají radost, nepřibírá 

se po nich, kvě  nami můžete vyjádřit 
své pocity. Vázané ky  ce se hodí ke kaž-
dé příležitos   – ke svátkům, k narozeni-
nám, k významné událos   jako je naro-
zení dítěte, k maturitě, k promoci, nebo 
jen tak pro radost. Hrnkové rostliny jako 
dárek mají užší využi  , ale přesto se stá-
vají stále oblíbenější. 

Orchidej a tulipán v bytě podle Fran  ška Kopřivy

I v únoru můžete udělat radost svým 
blízkým či sobě třeba výběrem 

povlečení. Je libo srdíčka, kytičky, 
geometrii či jednoduchost a jemnost? 

Fantazii se meze nekladou. 
V prodejně Dobrý spánek se snažíme 

myslet na všechny.
Těšíme se na Vaši návštěvu...

www.studiomarlen.estranky.cz

Kadeřnictví    Kosmetika
Hana Proboštová  Martina Pátečková
tel.: 608 053 542  tel.: 739 303 217

Bezručova 4a,
Blansko, centrum Kotas

NOVINKA STUDIA - Indická 
masáž hlavy „Champi“

Indická masáž hlavy je jemné, léčivé ošetření hlavy, krku, ramen 
a horní části paží .Odstraňuje každodenní stres, bolesti hlavy a očí, 
napětí v ramenou, v krku a šíji. Zlepšuje kvalitu vlasů, navozuje 
pocit duševní pohody a celkově fyzicky i psychicky harmonizuje 
organismus. 

Indická masáž hlavy se provádí v sedě, klient může být oblečen.
Tradiční indická masáž hlavy se praktikovala v Indii jako sou-

část ajurvédského učení již před více než tisíci lety. Prováděly ji 
většinou ženy při pravidelné péči .Zaměřovaly se převážně na 
vlasovou část. Přínos masáže se týkal i mužů, neboť tyto praktiky 
prováděli i holiči, kteří pravidelně obcházeli domy a jako součástí 
svých služeb nabízeli „champi“-masáž hlavy. Zaměřovali se přitom 
nejen na péči o vlasy, ale i na celkové uvolnění a osvěžení, Slovo 
„šampon“ má tedy kořeny v hindském slově „champi“ jako upo-
mínka na tuto tradici.

Masáž v životě Indů zaujímala vždy velmi důležitou roli. Umění 
indické masáže se neustále rozvíjelo, předávalo se z generace na 
generaci a dodnes se různé techniky střeží jako rodinné tajem-
ství. 

V dnešní době se tímto typem masáže můžete v Indii setkat ne-
jen u holiče, ale i na plážích či tržištích

Akce pro rok 2013
Milé dámy máme pro Vás akci pro tento rok ,v den Vašich naroze-

nin máte slevu 20% na kadeřnické služby.

Jak najít lásku a zahnat osamělost?
Dokončení ze str. 6
A aby skutečně nemohl odolat vaší přitažlivosti, pomozte si drob-

ným kouzlem – na psaní použijte magický inkoust, který vám svojí 
krásnou vůní a tajuplnými bylinnými příměsemi pomůže okouzlit 
srdce vašeho vyvoleného nebo vyvolené. Hodí se samozřejmě i pro 
zadané – vždyť vyznání lásky a milostných dopisů není nikdy dost, 
i když v dnešní uspěchané době se na toto krásné umění již trochu 
pozapomnělo. Ale proč pořád psát jen esemesky – dopis je mno-
hem romantičtější! Na zahnání pocitu osamělosti se vyplatí nosit 
šperky s růženínem. Tento magický léčivý kamínek něžně růžové 
barvy má sílu léčit zraněná srdce a připomínat vám, že láska je všu-
de kolem vás. Jestliže se vždy o Valentýnu cítíte pod psa, když se 
díváte na všechny ty zamilované párečky, růženín vám rozhodně 
pomůže cítit se vyrovnaně a mít lásku v srdci i tehdy, když zrovna 
po vašem boku.
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KONTAKTY: 

• Informatika v ekonomice
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www.vassboskovice.cz  

Projekt z prostředků EU pokračuje
I v průběhu školního 

roku 2012/2013 budou 
pokračovat na základní 
škole Jedovnice již schválené 
projekty, inancované 
z prostředků EU. 

Jedná se  především o pro-
jekt s registračním číslem 
CZ.1.07/1.2.09/04.0018 
s názvem „Kolik řečí znáš, 
tolikrát jsi člověkem“, zamě-
řený na cizí jazyky a žáky se 
speciálními poruchami uče-
ní.

Cílem toho projektu, který bude končit v březnu 2013, je pomoci těmto 
žákům  rozvíjet jejich jazykové dovednosti. Hlavní podporovanou aktivitou 
projektu je tvorba multimediálních výukových materiálů pro výuku anglického, 
německého a ruského jazyka a jejich využití v hodinách. Součástí tohoto 
projektu bylo i rozsáhlé proškolení realizačního týmu, zaměřené na Speci ické 
poruchy učení v hodinách cizího jazyka a Interaktivní technologie.

Tyto pracovní listy budou ověřeny ve výuce v průběhu školního roku za 
využití moderních informačních technologií ve výuce – interaktivní tabule, 
žákovských notebooků a hlasovacího zařízení. Toto vše pomůže výrazně 
odstraňovat informační a komunikační de icit žáků se speci ickými poruchami 
učení, kterých bohužel na základních školách stále přibývá.

„Kolik řečí znáš, tolikrát jsi člověkem“, reg. č. CZ.1.07/1.2.09/04.0018
Tento projekt je spolu inancován Evropským sociálním fondem a 

státním rozpočtem České republiky

Vedení ZŠ Jedovnice

GYMNÁZIUM BOSKOVICE
Ve školním roce 2013/2014 

otevíráme dva obory: pro žáky po 
ukončení deváté třídy čtyřletý 

obor GYMNÁZIUM a pro žáky po ukončení 
páté třídy osmiletý obor GYMNÁZIUM. 
Do primy osmiletého gymnázia přijímáme 
30 žáků a do prvního ročníku čtyřletého 
gymnázia 60 žáků.

Pokud uvažujete o studiu na naší škole, zveme 
Vás srdečně k návštěvě školy a těšíme se na osobní 
setkání na Dni otevřených dveří 8. 2. 2013 od 
8.00 do 16.00 hodin. Všem zájemcům poskytneme 
podrobnější informace o studiu, umožníme prohlídku 
multimediálních poslucháren, učeben a laboratoří, 
auly, ateliéru, hudebny, počítačových učeben, 
sportovního areálu apod.

tel.: 516 802 210, tel.: 516 802 210, 
ředitel: 516 802 216ředitel: 516 802 216

www.gymbos.cwww.gymbos.czz

Obchodní akademie 
a ední d a o nick  ko a 
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„Výběr střední školy - 
rozhodnutí na celý život“



cha je 48 m2. K bytu patří sklep 
a šatna na chodbě před bytem s 
možností připojení k bytu menší 
stav. úpravou. V bytě je zasklená 
lodžie. Orientace bytu je na jiho-
východ. Cena 870 000 Kč. Mobil: 
605 511 210.

Prodám mobilní telefon Nokia 
3310, málo používaný, s nabíječ-
kou,  ve 100 % stavu, jednoduché 

ovládání, velká písmena – vhodný 
pro seniory, jen 500 Kč. I na dobír-
ku. Tel.: 731 342 476. 

Prodám 2 nepromok. plachty 
3x4m, odolné proti slunci i mrazu, 
ze silnější plast. hmoty, univerz. 
použití na stavbě, zahradě apod.., 
úplně nové v orig. balení,  290 Kč/
ks. I na dob. Tel.: 731 342 476.

Prodám dalekohled 30 x 60 
mm, Russia, klasický binokulár, 
černý, s brašnou, výborný stav, 
úplně nový, jen 450 Kč. Zašlu i na 
dobírku. Tel.: 731 342 476.

Prodám nové vojenské boty 
na styl Kanady, zateplené, veli-
kost č.43-44, cena dohodou. Tel.: 
604 406 510.

Prodám vysavač Sencor s pří-
slušenstvím, bez sáčků s hepafi l-
trem, málo používán, cena doho-
dou. Tel.: 604 406 510.

Prodám zánovní závěsný elek-
trický ohřívač vody Dražice na 
100 l, pro svislou montáž, TV sto-
lek Robin 2 černý (na web. strán-
kách sconta). Cena dohodou, tel.: 
774 041 962.

KOUPĚ
Koupím a odvezu motocykl 

značky ČZ 175/477 odhlášený 
i nepojízdný a nekompletní. Tel.: 
774 174 682.

Koupím  staré učebnice STRO-
JE A ZAŘÍZENÍ V PEKÁRNÁCH 
pro 1., 2., 3. ročník SOU, vydané 
v 80. letech.  Nutně potřebuji. Tel.: 
546 451 305, 732 542 768.

Koupím seno, i starší. Nabíd-
něte. Tel.: 605 542 243.

Koupím pšenici, ječmen a seno. 
Tel.: 723 830 686.

Koupím garáž na Zborovcích 
v Blansku. Tel.: 723 881 133.

Koupím pšenici, ječmen, seno 
a krmnou řepu. Tel.: 723 830 686.

Koupím byt 3+1 v Blansku. 
Tel.: 775 034 281.

Koupím byt 2+1 v Blansku. 
Tel.: 775 438 949.

Koupím pěkný byt po rekon-
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BBN REALITY
Kde nás najdete:

BOSKOVICE
BLANSKO

 www.bbnreality.cz

774 408 399
reality@bbnreality.cz

PŮJČKY

739 443 544

PODNIKATELSKÁ 
inzerce

www.fer-uver.cz

800 303 330Volejte ZDARMA

Úvěry účelové,neúčelové,

hypotéky,přeúvěrování.

Až 500  s. bez příjmů 

a bez zajištění.

Tel.: 723 617 213

Hledám odborného zástupce, 
magistru i laborantku do lékárny 
v Boskovicích. Tel.: 724 061 011.

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
U Lihovaru 582, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

H L EDÁME

E

KONTAKT

Základní škola Boskovice, 
okres Blansko

nám. 9. května 8, 680 01 Boskovice

Dne 7. února 2013 od 14,30 hodin proběhne ve školní jídelně na pracovišti 
nám. 9. května 8 zahajovací konference projektu CZ.1.07/1.1.16/02.0047 

Rozvíjení matematiky a přírodovědných oborů na ZŠ Boskovice.

Prodáme rodinný domek 
2+1 ve Velkých Opatovicích se 
zahrádkou. Obytná plocha cca 
60 m2. Cena min. 350 000 Kč. 
Více informací podá Ing. Kou-
řil, tel.: 776 383 837.

Renovace dveří a zárubní.
Výroba a montáž zárubní přes 

stávající zárubeň na míru.

Lakujeme – Moříme – 
Fládrujeme

Dveře – Nábytek – Trezory
MIREK SLEZÁK  

tel. 604 150 378

PRODEJ
Prodám novou líheň pro drů-

bež, 2 200 Kč, tel.: 733 483 672.
Prodám kanystry plastové i ple-

chové na 20 l. Tel.: 724 061 011.
Prodám ledničku zn. Zanussi 

142 litrů/z toho 18 litrů 
mrazák -18 C/ ,stáří 5 let, 
perfektní stav, cena 1 900 
Kč. Tel.: 732 679 574.

Prodám velmi pěkný 
manažerský notebook, 
úhl. 36 cm, DVD, WiFi, 
Windows XP Professio-
nal, jako nový, jen 3900 
Kč. I na dobírku. Tel.: 
604 961 269.

Prodám hvězdářský 
dalekohled - teleskop 
pro začínající astronomy, 
kompletní souprava včet-
ně hledáčku, kompasu, 
stativu, nový v orig. ba-
lení, cena pouze 800 Kč. 
Mohu zaslat i na dobírku. 
Tel.: 604 961 269.

Prodám mobil NOKIA 6070, 
barevný displej, MMS, fotoapa-
rát/kamera, FM rádio, infraport, 
organizér, java, hry, s novou nab., 
stříbrný, jako nový, ve 100 % sta-
vu, jen 800 Kč. I na dobírku. Tel.: 
604 961 269.

Nabízíme k prodeji byt 1+1 
v OV, ve 2NP panelového domu 
v Blansku, na sídlišti Sever. Dům 
prošel revitalizací. Užitná plo-

strukci 2-3+1 v Blansku. Tel.: 
732 381 285.

Koupím rodinný dům se za-
hradou v Boskovicích nebo v blíz-
kém okolí.  Tel.: 731 981 508.

Urgentně hledám RD se za-
hradou. Dům může být kdekoliv 
na Blanensku, podmínkou je pou-
ze vlaková zastávka v obci. Proda-
la jsem dům a do dvou měsíců si 
musím něco najít. Pracuji ve zdra-
votnictví, nemohu být u telefonu, 
proto prosím pouze sms nejlépe po 
18. hod. na tel.: 720 358 721 nebo 
email blechovac@seznam.cz.

PRONÁJEM
Pronajmu garáž na Potoční ulici 

v Boskovicích, volná od 1. 1. 2013. 
Tel.: 516 456 208 + záznamník.

Pronajmu, případně prodám byt 
3+1 v Kunštátě. Tel.: 731 735 549.

Pronajmu dlouhodobě byt 
1+1 v Blansku na sídlišti Sever, 
ihned volný, solidní jednání. Tel.: 
723 828 080.

Pronajmu byt 2+1 v Blansku, 
vl. plyn. topení, plastová okna, 
Mahenova ul., od 1. 2 2013. Tel.: 
604 434 119.

Pronajmu větší byt 1+1 v Blan-
sku, volný od 03/2013. Kontakt 737 
900 946.

Jsme mladý pracující pár s dítě-
tem, nekuřáci, bez domácích maz-
líčků a hledáme pronájem bytu 3+1 
ve Velkých Opatovicích za rozum-
nou cenu. Tel.: 776 107 422.

V obci Vranová pronajmu 
dvoupodlažní byt v rodinném domě. 
Kompletně nově zařízený, s vlast-
ním vchodem. Tel.: 608 920 859.

Nabízíme dlouhodobý proná-
jem slunného bytu 2 + 1 v Boskovi-
cích, byt je po částečné rekonstrukci 
(nové el. rozvody, podlahy, omítky, 
koupelna se sprch. koutem, kuchyň, 
topení). Celková rozloha je 64 m2, 
byt má i balkon + sklepní prostor, 
nachází se ve 2. NP, součástí je také 
kuchyňská linka včetně myčky ná-
dobí a vlastní plynové topení. Byt 

se nachází cca 10 minut chůze od 
centra, má v okolí lékaře, lékárnu, 
školku, školu, obchod i MHD. Byt 
bude volný začátkem března 2013. 
V případě zájmu volejte prosím na 
tel. 777 901 661.

Nabízíme dlouhodobý proná-
jem prostorného, zrekonstruova-
ného bytu 3 + 1 v Boskovicích (ve 
skutečnosti ½ domu), o celkové 
rozloze cca 100 m2 + sklep a asi 50 
m2 půdních prostor. Byt se nachází 
v 1. NP a jeho součástí je: předsíň 
se zabudovanou skříní, toaleta, tech-
nická místnost + turbokotel, koupel-
na se sprchovým koutem a masážní 
vanou, pokoj, kuchyně včetně linky 
a myčky nádobí, komora, obývací 
pokoj s krbem, ložnice s vestavě-
nou skříní a postelí, sklepní prostor, 
půdní prostor. Byt je nadstandardně 
vybaven, má nové plynové ústřední 
vytápění + možnost topení v krbu, 
nová plastová okna, nové elektrické 
rozvody. Je velmi prostorný, světlý 
a jen pár minut od centra Boskovic. 
Byt bude volný začátkem března 

2013. V případě zájmu volejte pro-
sím na tel. 777 901 661.

SEZNÁMENÍ
Rád bych se seznámil s ženou na 

stejné vlně - takovou, co má chuť a 
odvahu na partnerský vztah a hledá 
za tím účelem muže. SŠ, 33, tel.: 
776 107 422.

RŮZNÉ
Ujměte se některého ze dvou 

opuštěných kocourků a jedné kočič-
ky. Domov jim hledám z velmi na-
léhavých důvodů. Starám se o něko-
lik dalších. Jsou zvyklí v bytě, chodí 
na kočičí záchod, ale žít by mohli i 
v domě se zahrádkou. Mobil: 604 
187 150.

Hledám studentku/paní na 
úklid RD v Blansku cca 2 hod týd-
ně. Kontakt: 775 054 450.

Hledám práci řidiče dodáv-
ky, osobního auta. Ř. P. skupiny B 
vlastním. 22 let bez nehody, prosím 
nabídněte. E-mail: radoslavolsan@
seznam.cz, tel.: 723 194 802.
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basketbal
LIVEBOX OP I muži: ASK Blansko 

– TJ Znojmo 65:66. SK Brno Žabovřesky 
B – TJ Sokol BC Boskovice 76:68. ASK 
Blansko – BC Vysočina B 54:62. 
  1.  Husovice  15  13  2  1159:978  28
  2.  Kyjov  14  13  1  1003:870  27
  3.  Vysočina B  16  10  6  1169:1077  26
  4.  Tesla  16  10  6  1120:1028  26
  5.  Žabovřesky B  16  10  6  1144:1066  26
  6.  Bílovice  16  9  7  1296:1256  25
  7.  Boskovice  16  8  8  1211:1166  24
  8.  Žďár B  16  6  10  1069:1170  22
  9.  Černovice  15  6  9  1032:1049  21
  10.  Husovice B  16  5  11  1183:1276  21
  11.  Znojmo  16  3  13  1053:1197  19
  12.  Blansko  16  1  15  926:1232  17

OP kadeti U17: BBK Blansko – SK Ža-
bovřesky 102:36 a 99:54. 
  1.  Třebíč  16  16  0  1363:757  32
  2.  Uh. Brod  16  11  5  1128:981  27
  3.  Blansko  14  12  2  1352:593  26
  4.  SAM BŠM  16  5  11  862:1066  21
  5.  Žabovřesky  16  5  11  939:1225  21
  6.  V. Meziříčí  16  3  13  726:1290  19
  7.  Bystřice  14  2  12  796:1254  16

OP ženy: SK Basketbal Tišnov – TJ 
ČKD Blansko 53:39.
  1.  Univerzita  13  12  1  1043:679  24
  2.  Podolí  14  9  5  923:770  23
  3.  Bílovice  13  10  3  913:764  23
  4.  Podolí  12  10  2  906:661  22
  5.  Žďár  12  7  5  911:742  19
  6.  VSK UNI  13  5  8  786:851  18
  7.  Kyjov  11  6  5  524:587  17
  8.  Bílovice B  14  3  11  794:1043  17
  9.  Tišnov  12  4  8  661:700  16
  10.  Blansko  12  2  10  638:880  14
  11.  Vysočina  12  1  11  609:1031  13

fl orbal
Jihomoravská liga: FBO Orel Boskovi-

ce – TJ Sokol Lanžhot 4:3. FBK Panthers 
Ratíškovice – TJ Sokol Adamov 2:10. Gul-
livers Sokol Brno I B – Atlas ČKD Blansko 
5:2. TJ Sokol Adamov – Bulldogs Brno C 
2:4. Florbal Kuřim – FBO Orel Boskovice 
2:4. Atlas ČKD Blansko – TJ Sokol Brno 
Židenice B 2:5.
  1.  Gullivers B  18  14  2  2  96:50  44
  2.  Boskovice  18  13  3  2  75:46  42
  3.  Telnice  16  13  2  1  93:45  41
  4.  Kuřim  16  9  3  4  90:49  30
  5.  Sivice  15  9  2  4  83:47  29
  6.  Psycho B  18  7  1  10  94:100  22
  7.  Adamov  16  7  1  8  59:74  22
  8.  Lanžhot  16  5  3  8  63:71  18
  9.  Židenice B  16  5  2  9  67:85  17
  10.  Ivanovice  16  5  1  10  63:83  16
  11.  Bulldogs C  18  5  1  12  62:93  16
  12.  Ratíškovice  15  2  1  12  43:93  7
  13.  Blansko  16  1  2  13  52:104  5

Jihomoravský přebor: TJ Sokol Lanžhot 
B – FBO Orel Boskovice B 2:6. Florbal Lom-
nice – FBO Orel Boskovice B 5:8. Gullivers 
Sokol Brno I C – Florbal Lomnice 15:5.
  1.  Boskovice B  14  11  1  2  96:68  34
  2.  Gullivers C  14  10  1  3  102:60  31
  3.  Slovácko  12  8  2  2  63:38  26
  4.  Slovácko B  10  8  1  1  78:42  25
  5.  Břeclav C  12  4  1  7  51:58  13

  6.  Šitbořice B  10  4  0  6  46:56  12
  7.  Ivanovice B  12  4  0  8  51:74  12
  8.  Eagles  10  2  3  5  31:35  9
  9.  Lanžhot B  12  2  2  8  50:69  8
  10.  Lomnice  12  0  1  11  42:110  1

Jihomoravská liga dorost: Bulldogs 
Brno B – Atlas ČKD Blansko 7:2. Atlas 
ČKD Blansko – FRC Mikulov 5:4.
  1.  Znojmo  16  15  0  1  120:32  45
  2.  Klobouky  16  12  1  3  145:34  37
  3.  Slovácko  16  12  1  3  103:48  37
  4.  Bulldogs B  16  10  1  5  81:68  31
  5.  Blansko  16  6  2  8  69:81  20
  6.  Slavkov  16  5  2  9  52:122  17
  7.  Mikulov  16  3  2  11  44:99  11
  8.  Gullivers B  16  2  4  10  44:97  10
  9.  Židenice  16  0  1  15  39:116  1

hokej
OP Blansko: TJ Sloup – TJ Sokol Bře-

zina 3:7 (3:2, 0:3, 0:2), Kubica, Sedlařík, 
Sehnal – Chudý 3, Drahovzal Radek, Blaha, 
Papajoanu, nehl. SK BACARDI Letovi-
ce – TJ Rájec-Jestřebí 1:16 (1:5, 0:6, 0:5), 
Drozd – Odehnal, Šváb 3, Kuběna Jan, 
Frantel, Štrof 2, Kuběna Jaromír, Brázda, 
Plhoň, Jordánek. TJ Spartak Adamov – Dy-
namiters Blansko HK B 3:4 (2:1, 1:3, 0:0), 
Kunc, Toufar, Kolenáč - Kopeček R., Pilát 
T. 2. TJ Sokol Černá Hora – HC Lysice 3:2 
(3:2, 0:0, 0:0), Jakubec 2, Reich – Reichel, 
Kraváček.

OP Žďár: Boskovice B - RH Centrum 
Brno 5:13 (0:6, 3:4, 2:3), Tlamka, Krejčíř 
2, Konečný. 

kuželky
1. liga ženy: SKK Jičín – TJ ČKD Blan-

sko 6:2 (3138:3050), Ševčíková 516, Daň-
ková 541, Nevřivová 514, Musilová Z. 511, 
Lahodová 486, Kalová (Musilová D.) 482.
  1.  Blansko  14  11  0  3  73,0:39,0  22
  2.  Slavia  14  11  0  3  72,0:40,0  22
  3.  Náchod  14  9  0  5  61,0:51,0  18
  4.  Přerov  14  9  0  5  60,0:52,0  18
  5.  Jičín  14  7  0  7  58,0:54,0  14
  6.  Duchcov  14  6  2  6  57,0:55,0  14
  7.  Konstruktiva  14  7  0  7  53,0:59,0  14
  8.  Val. Meziříčí  14  6  0  8  59,0:53,0  12
  9.  Husovice  14  6  0  8  53,0:59,0  12
  10.  Zábřeh  14  5  1  8  51,0:61,0  11
  11.  Neratovice  14  3  0  11  39,0:73,0  6
  12.  Č. Třebová  14  2  1  11  36,0:76,0  5

2. liga muži: KK Slovan Rosice - TJ 
ČKD Blansko 6:2 (3345:3268), Němec 610, 
Procházka 505, Musil 505, Flek J. 547, Havíř 
532, Honc 574. 
  1.  MS Brno B  14  10  1  3  79,5:32,5  21
  2.  Zábřeh  14  9  2  3  68,5:43,5  20
  3.  Rosice  14  9  2  3  65,0:47,0  20
  4.  Blansko  14  8  3  3  61,5:50,5  19
  5.  Olomouc  14  7  3  4  61,0:51,0  17
  6.  Opava  14  7  2  5  62,5:49,5  16
  7.  Vyškov  14  7  2  5  61,0:51,0  16
  8.  Hořice  14  5  4  5  57,0:55,0  14
  9.  Č. Třebová  14  5  1  8  47,5:64,5  11
  10.  Prostějov  14  3  1  10  40,5:71,5  7
  11.  MS Brno A  14  2  0  12  32,0:80,0  4
  12.  Šumperk  14  1  1  12  36,0:76,0  3

3. liga muži: CHJK Jihlava – TJ ČKD 
Blansko B 4:4 (3301:3203), Musil 562, 

Kotlán 496, Šplíchal 557, Novotný 574, 
Kolařík 527, Flek R. (Pliska) 487. 
  1.  Vracov  14  13  0  1  81,0:31,0  26
  2.  Husovice B  14  10  1  3  73,0:39,0  21
  3.  Jihlava  14  8  1  5  65,0:47,0  17
  4.  Dubňany  14  8  0  6  59,5:52,5  16
  5.  Kutná Hora  14  7  1  6  55,5:56,5  15
  6.  Mistřín  14  7  0  7  57,5:54,5  14
  7.  Blansko B  14  6  2  6  52,0:60,0  14
  8.  Dačice B  14  6  0  8  48,5:63,5  12
  9.  Třebíč  14  6  0  8  47,0:65,0  12
  10.  Ivančice  14  5  1  8  50,0:62,0  11
  11.  Ratíškovice  14  4  0  10  47,5:64,5  8
  12.  Poděbrady  14  1  0  13  35,5:76,5  2

KP I: KK Moravská Slávia Brno D – TJ 
ČKD Blansko C 7:1 (2655:2558), Řehůřková 
414, Musilová M. 409, Musilová N. 469, Kli-
mešová 391, Slavíčková 410, Flek M. 465. 
  1.  Husovice C  15  13  0  2  91,5:28,5  26
  2.  Žabovřesky  15  11  0  4  73,0:47,0  22
  3.  Ivančice B  15  9  0  6  63,5:56,5  18
  4.  Veverky  14  8  1  5  61,0:51,0  17
  5.  Židenice B  15  8  0  7  61,0:59,0  16
  6.  Kometa  15  8  0  7  59,5:60,5  16
  7.  Židenice  15  7  1  7  61,0:59,0  15
  8.  Blansko C  15  7  0  8  57,0:63,0  14
  9.  MS Brno D  15  6  1  8  56,0:64,0  13
  10.  Ivančice  15  6  1  8  54,0:66,0  13
  11.  Sokol IV B  15  6  0  9  52,5:67,5  12
  12.  Devítka  14  5  0  9  49,0:63,0  10
  13.  Ingstav  15  4  1  10  45,0:75,0  9
  14.  Rosice C  15  3  1  11  48,0:72,0  7

Okresní podniková liga, extraliga: 
VVR A – Kadeřnictví ES 1224:1275, Urbá-
nek 271, Stloukal 263 - Smola 278, Žitník 
268. VMS – KSK 1214:1267, Gruber 255, 
Gilk 253 - Valášek F. 272, Kolář 265.
  1.  A je to  10  9  0  1  1305,70  18
  2.  VVR A  11  8  0  3  1266,27  16
  3.  ITAB  11  7  0  4  1266,00  14
  4.  RI Okna  11  6  0  5  1291,64  12
  5.  VB Leasing  10  6  0  4  1271,80  12
  6.  KSK  12  5  0  7  1259,33  10
  7.  Kadeřnictví  12  4  0  8  1229,42  8
  8.  ČBE A  11  4  0  7  1228,45  8
  9.  VVR B  10  3  0  7  1247,60  6
  10.  VMS  12  3  0  9  1235,67  6

1. liga: JEZAT – Hasiči 1139:1202, 
Beneš 263, Paul 235 - Majer 278, Kleveta 
255. Blanzek - TJ ČKD Turbo Technics 
1205:1125, Nejezchleb 258, Uhlíř 254 - 
Bašný 255, Špaček 239. Rapid – Catering 
1167:1316, Brázda 262, Zeman 244 - Skou-
pý 282, Kala 275. JEZAT – Stavba krbů 
1224:1212, Beneš 277, Jalový 256 - Gross 
263, Mokrý 253. Nemocnice – ČKD Turbo 
Technics 1222:1113, Klíma 279, Srba 245 - 
Kitner 248, Bašný 237. Blanzek - BODOS 
1142:1203, Nejezchleb 248, Grim 243 - Mi-
chálek 259, Vybíhal 255.
  1.  Catering  10  9  0  1  1274,00  18
  2.  Turbo Technics  11  7  0  4  1217,45  14
  3.  BODOS  10  7  0  3  1206,40  14
  4.  Stavba krbů  11  6  0  5  1232,64  12
  5.  Blanzek  11  5  0  6  1215,64  10
  6.  JEZAT  11  5  0  6  1205,64  10
  7.  Rapid  10  4  1  5  1231,70  9
  8.  Nemocnice  10  4  0  6  1184,30  8
  9.  Hasiči  10  3  1  6  1167,10  7
  10.  AKK  10  1  0  9  1149,90  2

2. liga: Eko System – ČBE B 1199:1167, 
Ďugoš 251, Zouhar M. 250 - Skoták 259, 
Šlezinger 238. JMP – Profi  Weld 1077:1115, 
Přikryl 234, Dostál 234 - Petříček 241, Mu-
sil 228. Koloniál – SPŠ 1173:1060, Bouda 

270, Zouhar 241 - Fejt 225, Nečas 222. Orel 
– Relax Club 1177:1141, Hasoň Jiří 254, 
Hasoň Josef 246 - Polák M. 264, Černý 244. 
ČBE B – JMP 1058:1090, Skoták 234, Šle-
zinger 226 - Petlach 239, Podrabský 234. 
Relax Club – Lachtani 1035:997, Nedoma 
234, Polák M. 227 - Šehýr 218, Málek 211. 
Profi  Weld – Koloniál 1021:1216, Musil 
224, Král 208 - Šlajch 289, Zouhar 257. 
SPŠ – Orel 1103:1193, Večerka 230, Jalový 
227 - Hének 251, Götz 245.

stolní tenis
RP I: Zbraslavec B – Křetín 14:4, Křetín 

B – Boskovice B 5:13, Vysočany – Voděra-
dy odl. Svitávka – Žďárná 7:11, Rájec – Ro-
hozec 12:6, Kunštát – Šošůvka 1:17.
  1.  Zbraslavec B  11  11  0  0  0  144:54  44
  2.  Boskovice B  11  8  1  2  0  126:72  36
  3.  Žďárná  11  8  1  2  0  118:80  36
  4.  Šošůvka  11  7  2  2  0  126:72  34
  5.  Voděrady  10  7  0  3  0  110:70  31
  6.  Vysočany  10  4  1  5  0  75:105  23
  7.  Rájec  11  4  0  7  0  101:97  23
  8.  Křetín  11  3  2  6  0  84:114  22
  9.  Rohozec  10  3  1  6  0  79:101  20
  10.  Křetín B  11  2  1  8  0  73:125  18
  11.  Svitávka  10  1  2  7  0  70:110  15
  12.  Kunštát  11  0  1  10  0  46:152  12

RP II: Veselice – Zbraslavec C 6:12, Šo-
šůvka B – Jestřebí 6:12, Bořitov – Adamov 
13:5, Olešnice – Žďárná B 15:3, Voděrady B 
– Rudice odl. Boskovice C – Blansko D 12:6.
  1.  Jestřebí  11  11  0  0  0  139:59  44
  2.  Boskovice C  11  8  0  3  0  119:79  35
  3.  Bořitov  11  7  1  3  0  114:84  33
  4.  Olešnice  11  7  0  4  0  119:79  32
  5.  Zbraslavec C  11  7  0  4  0  109:89  32
  6.  Adamov  11  6  1  4  0  92:106  30
  7.  Veselice  11  6  0  5  0  113:85  29
  8.  Blansko D  11  3  2  6  0  87:111  22
  9.  Šošůvka B  11  3  2  6  0  85:113  22
  10.  Voděrady B  10  1  4  5  0  83:97  17
  11.  Rudice  10  1  0  9  0  64:116  13
  12.  Žďárná B  11  0  0  11  0  46:152  11

RP III: Letovice – Rájec B 11:7, Rohozec 
B – Borotín 10:8, Kunštát B – Němčice 7:11, 
Brumov – Křetín C 10:8, Svitávka B – Petro-
vice 5:13, Vysočany B – Vanovice 9:9.
  1.  Němčice  11  9  2  0  0  141:57  40
  2.  Brumov  11  8  2  1  0  123:75  37
  3.  Letovice  11  7  2  2  0  119:79  34
  4.  Křetín C  10  7  0  3  0  104:76  31
  5.  Vanovice  11  5  2  4  0  105:93  28
  6.  Rájec B  11  5  2  4  0  106:92  28
  7.  Petrovice  11  5  2  4  0  101:97  28
  8.  Rohozec B  11  3  1  7  0  78:120  21
  9.  Borotín  11  3  1  7  0  99:99  21
  10.  Vysočany B  11  2  2  7  0  69:129  19
  11.  Kunštát B  10  1  2  7  0  70:110  15
  12.  Svitávka B  11  1  0  10  0  55:143  14

RP IV: Rohozec C – Vysočany C 1:17, 
Zbraslavec D – Vanovice B 15:3, Petrovice 
B – Rájec C 13:5, Křetín D – Okrouhlá A 
4:14, Němčice B – Veselice B 11:7, Kunič-
ky – Šošůvka C 11:7.
  1.  Petrovice B  11  9  1  1  0  133:65  39
  2.  Okrouhlá  11  8  0  3  0  124:74  35
  3.  Vysočany C  11  7  0  4  0  110:88  32
  4.  Němčice B  11  7  0  4  0  107:91  32
  5.  Šošůvka C  11  6  2  3  0  111:87  31
  6.  Veselice B  11  6  1  4  0  110:88  30
  7.  Kuničky  11  6  1  4  0  98:100  30
  8.  Rájec C  11  3  1  7  0  87:111  21
  9.  Zbraslavec D  11  3  0  8  0  89:109  20

  10.  Vanovice B  11  3  0  8  0  80:118  20
  11.  Rohozec C  11  2  1  8  0  66:132  18
  12.  Křetín D  11  2  1  8  0  73:125  18

RS I: Petrovice C – Zbraslavec E 15:3, 
Vysočany D – Voděrady C 11:7, Rájec D – 
Lhota Rapotina nehl., Olešnice B – Žďárná 
C 6:12, Bořitov B – Velenov 8:10, Kunštát 
C – Letovice B nehl.
  1.  Žďárná C  11  11  0  0  0  148:50  44
  2.  Petrovice C  11  8  2  1  0  119:79  37
  3.  Velenov  11  8  0  3  0  126:72  35
  4.  Olešnice B  11  7  2  2  0  122:76  34
  5.  Bořitov B  11  7  1  3  0  121:77  33
  6.  Vysočany D  11  6  0  5  0  92:106  29
  7.  Voděrady C  11  4  1  6  0  95:103  24
  8.  Lhota Rapotina  11  3  1  7  0  84:114  21
  9.  Letovice B  10  3  0  7  0  76:104  19
  10.  Kunštát C  10  2  2  6  0  79:101  18
  11.  Zbraslavec E  11  1  0  10  0  54:144  14
  12.  Rájec D  11  0  1  10  0  54:144  12

RS II: Šošůvka D – Orel Blansko 5:13, 
Velenov B – Kunštát D 14:4, Křetín E – Vís-
ky 2:16, Olešnice C – Okrouhlá B 5:13, Bos-
kovice D – Bořitov C 12:6, Lhota Rapotina B 
– Petrovice D 5:13, Jasinov – Kunice 11:7.
  1.  Boskovice D  13  12  0  1  0  183:51  49
  2.  Orel  13  11  2  0  0  166:68  48
  3.  Okrouhlá B  13  11  1  1  0  168:66  47
  4.  Vísky  13  9  1  3  0  148:86  41
  5.  Velenov B  13  8  0  5  0  148:86  37
  6.  Šošůvka D  13  7  2  4  0  126:108  36
  7.  Bořitov C  13  7  1  5  0  148:86  35
  8.  Petrovice D  13  7  1  5  0  119:115  35
  9.  Kunštát D  13  5  0  8  0  114:120  28
  10.  Jasinov  13  4  0  9  0  91:143  25
  11.  Kunice  13  3  0  10  0  66:168  22
  12.  Lhota Rapotina B  13  2  0  10  1  61:173  18
  13.  Olešnice C  13  1  0  12  0  60:174  16
  14.  Křetín E  13  0  0  13  0  40:194  13

šachy
2. liga: Prušánky – Adamov 6:2, Píše 1, 

Švehla, Masák 0,5.
  1.  Staré Město B  8  6  1  1  37  19
  2.  Lokomotiva  8  5  1  2  44  12
  3.  Zlín B  8  5  1  2  38  16
  4.  MS Brno  8  5  0  3  34  15
  5.  Hustopeče  8  4  2  2  38  14
  6.  Duras B  8  3  3  2  34  12
  7.  Kuřim  8  3  2  3  30  11
  8.  Adamov  8  3  0  5  25  9
  9.  Prušánky  8  2  2  4  26  8
  10.  Napajedla  8  2  1  5  28  7
  11.  Veselí  8  2  1  5  26  7
  12.  Staré Město C  8  0  2  6  21  2

KP I: Tetčice – Lipovec 3:5, Chládek V., 
Mižák, Fojtík 1, David, Sekanina, Handl, 
Chládek Vl. 0,5.
  1.  Bystrc  6  6  0  0  29,0  13  18
  2.  Lipovec  6  5  0  1  29,0  19  15
  3.  Lokomotiva B  6  4  0  2  28,0  20  12
  4.  Ořechov  6  3  1  2  27,0  18  10
  5.  Duras C  6  3  1  2  23,0  17  10
  6.  Lokomotiva C  6  3  0  3  25,5  15  9
  7.  Tetčice  6  2  1  3  23,5  15  7
  8.  ŠK 64  6  2  1  3  21,5  6  7
  9.  Znojmo  6  2  0  4  21,5  14  6
  10.  Vyškov  6  1  2  3  21,5  9  5
  11.  Hodonín  6  1  2  3  20,5  12  5
  12.  Lokomotiva D  6  0  0  6  18,0  11  0

KP II: Lipovec C – Jevíčko 4,5:3,5, 
Ševčík D., Machek, Hloušek 1, Krejčí P., 
Ševčík Lub., Ševčík Jos. 0,5. Vyškov C 
– Sloup 3:5, Hudec, Veselý, Špičák, Dro-
chytka 1, Pokladník, Baránek 0,5. Blansko 

– Adamov B 5:3, Moc R., Moc M., Senáši, 
Slouka 1, Polách, Palaš 0,5 – Ležák, Mikuš 
1, Wiezner, Bednář 0,5. Lipovec B – Tišnov 
3:5, Nečas 1, Ševčík Miloš, Ševčík Milan, 
Rimpler, Petržela 0,5. Boskovice – Rudice 
3,5:4,5, Petr, Hubený, Boháček 1, Veselý 
0,5 – Rada, Polách, Dvořáček, Toulec 1, 
Klinkovský 0,5. 
  1.  Rudice  8  7  1  0  39,5  25  22
  2.  Kuřim B  8  6  1  1  41,0  30  19
  3.  Lipovec C  8  6  1  1  39,0  26  19
  4.  Boskovice  8  5  0  3  36,5  28  15
  5.  Sloup  8  4  3  1  35,5  29  15
  6.  Tišnov  8  3  3  2  31,0  17  12
  7.  Jevíčko  8  3  1  4  32,0  17  10
  8.  Vyškov B  8  2  2  4  30,0  16  8
  9.  Blansko  8  2  1  5  29,5  20  7
  10.  Vyškov C  8  2  1  5  29,0  16  7
  11.  Lipovec B  8  0  2  6 22,0  10  2
  12.  Adamov B  8  0  0  8  19,0  9  0 

OP: Sloup B – Adamov C 5:3, Poklad-
ník, Sedlák, Mikulášek, Kouřil 1, Sehnal, 
Procházka Š. 0,5 – Bednář, Kočí 1, Krato-
chvíla, Ležáková 0,5. Lipovec E – Jedovni-
ce 4:4, Ševčík Jiří, Szymsza 1, Grim, Brich-
ta, Petržela, Sládek 0,5 – Kunc, Navrátil 
1, Fránek, Keprt, Rimpler, Nechvíla 0,5. 
Lipovec D – Rudice B 4,5:3,5, Ševčík Mi-
loš, Krejčí F. 1, Vavřínek, Krejčí P., Nečas, 
Ševčík Lub., Ševčík Jos. 0,5 – Klinkovský 
ml. 1, Hnilička, Crhonek, Klinkovský st., 
Toulec, Ševčík Mart. 0,5. Rovečné – Li-
půvka 2:6, Čermák M. 1, Čermák J., Daniel 
J. 0,5 – Moc R., Kovář, Slezák, Moc M. 1, 
Kaderka, Polček 0,5.
  1.  Lipůvka  5  4  0  1  27,5  23  12
  2.  Lipovec D  4  4  0  0  23,0  16  12
  3.  Rudice B  5  3  1  1  25,5  16  10
  4.  Sloup B  5  3  0  2  20,5  16  9
  5.  Adamov C  4  2  0  2  14,0  10  6
  6.  Boskovice B  4  1  1  2  17,0  14  4
  7.  Lipovec E  5  0  2  3  12,0  5  2
  8.  Jedovnice  4  0  1  3  11,0  8  1
  9.  Rovečné  4  0  1  3  9,5  5  1

Základní soutěž: Jedovnice B – Ro-
večné B 3:2, Plch st., Plch ml., Nezval 
1 – Dvořák F., Čermák J. 1. Rovečné C – 
Vanovice 3:2, Peša, Čermák M., Dvořák J. 
1 – Klement, Kubín 1. Kunštát – Boskovice 
C 5:0, Libiš st., Blažek, Libiš ml., Záboj, 
Chloupek 1. Jevíčko B – Adamov D 0,5:4,5, 
Hrbata 0,5 – Gruber, Scneider, Kratochvíla, 
Mařík 1, Hloušek 0,5.
  1.  Kunštát  6  5  0  1  22,0  20  15
  2.  Rovečné C  6  4  1  1  19,0  17  13
  3.  Jedovnice B  6  4  0  2  18,0  16 12
  4.  Rovečné B  6  3  0  3  15,5  15  9
  5.  Adamov D  6  2  2  2  15,5  13  8
  6.  Boskovice C  6  2  1  3  12,5  9  7
  7.  Vanovice  6  1  2  3  12,0  10  5
  8.  Jevíčko B  6  0  0  6  5,5  3  0

volejbal
KP I muži: TSR Letovice – TJ LI Brno 3:2 

(14, -18, 24, -18, 9) a 2:3 (-17, 16, -22, 9, -15).
  1.  Žabovřesky  24  21  3  0  66:21  61
  2.  LI Brno  24  20  4  0  66:24  60
  3.  Vyškov  24  18  6  0  58:28  51
  4.  Letovice  24  14  10  0  54:41  43
  5.  Poštorná  24  13  11  0  47:45  39
  6.  MS Brno  24  11  13  0  44:52  33
  7.  Dědice  24  10  14  0  38:50  29
  8.  Sokol jih  24  6  18  0  36:58  22
  9.  Tišnov  24  5  19  0  25:62  15
  10.  Šlapanice B  24  2  22  0  15:68  7
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Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Už 
jen něco přes měsíc a půl zbývá 
do zahájení krajských a okresních 
fotbalových soutěží. Týmy jsou 
v neoblíbené zimní přípravě, kde 
nabírají kondici, hrají přípravná 
utkání a obměňují svoje kádry.

Snad nejvíce se mluví o „vy-
kradení“ základní sestavy blanen-
ského celku. Šenk, který je kme-
novým hráčem Kotvrdovic, jde do 
druholigových Rosic, Zbrojovák 
Doležel do divizní Bystrce, kam 
bude na základě dřívější dohody 
uvolněn na hostování i Šíp. Šplí-
chal studuje v Pardubicích a proto 
požádal o možnost hostování ve 
Svitavách, kam má daleko snad-
nější dojíždění. Otazník visí nad 
Marákem, momentálně zraněný je 
Trtílek. Ten také koketoval s od-
chodem, ale podle všeho v Blan-
sku zůstane. Trenér Jiří Hajský tak 
nemá v žádném případě lehkou 
úlohu. V dosavadních přátelských 
utkáních nejprve jeho svěřenci 
porazili Kuřim, aby poté prohráli 
ve Svitavách a v aktuálním sobot-
ním zápase remizovali se Spartou 
Brno.

Nový svitavský kouč zkouší 
několik potencionálních posil, 
mezi nimi i blanenského obránce 
Jakuba Šplíchala, který v tomto 
utkání poprvé ve své kariéře hrál 
proti svému mateřskému klubu. 
Po vyrovnaném prvním poloča-
se, v němž Pokorný v 39. minutě 
neproměnil penaltu, šli do vedení 
nakonec přece jenom papírově 
silnější domácí. Po kombinaci 

Paděry a Šplíchala se trefi l kapi-
tán Svitav Kroulík. Druhá branka 
padla do blanenské sítě krátce po 
změně stran. Po zaváhání Jurana 
zvýšil Jukl. Blansko pak zatlačilo. 
Šance Nečase a Beneše však zů-
staly nevyužity, trefi l se až Zouhar 
střelou z dvaceti metrů. Domácí 
korigovali na konečných 3:1 v po-
slední minutě. „Osobně jsem měl 
z utkání větší obavy. Náš projev 
po fotbalové stránce byl dobrý 
a určitě na něm můžeme dále sta-
vět,“ uvedl na webu klubu trenér 
Jiří Hajský.

Zápas se Spartou byl vyrovnaný 
a dokázal to i konečný výsledek. 
V nevýrazném prvním poloča-
se padl jen jeden gól. Postaral se 
o něho v 35. minutě blanenský To-
máš Jarůšek. Do druhé půle Blan-
sko prostřídalo a Spartě se poda-
řilo v rozmezí 60. až 71. minuty 
otočit skóre. Po zranění Švancary, 

který musel střídat, se přece jen 
podařilo hostím vyrovnat, když 
se trefi l opět Jarůšek hlavou po 
standardce Pokorného. Další pří-
pravné utkání Blansko čeká násle-
dující sobotu, kdy se od 13 hod. 
představí na umělé trávě v Bohu-
nicích proti místnímu diviznímu 
celku. Za měsíc svěřenci trenéra 
Hajského odcestují na soustředění 
do Morkovic.

V Boskovicích je již v plném 
proudu zimní turnaj na umělé trá-
vě Artézia Cup. Minulou sobotu 
domácí tým porazil Moravskou 
Třebovou vysoko 5:1. Všechny 
domácí branky byly k vidění již 
v prvním poločase, hattrickem 
se blýskl záložník Olivier Kuruc 
z Kunštátu. V sobotním utkání se 
již Boskovicím tak nedařilo, když 
podlehly Kuřimi 1:3. Turnajem 
zatím kráčí neochvějně ambici-
ózní Kunštát, který si poradil jak 

s Rájcem, tak s Moravskou Tře-
bovou.

Ráječko hraje na áčkovém tur-
naji v Líšni. V úvodním utkání 
zremizovalo s Bystrcí 1:1, druhé 
kolo proti dorostu Zbrojovky má 
odloženo na tento týden. Mezery 
využila Olympia k přáteláku s Po-
hořelicemi, které porazila 4:1. 

Zrcadlo výsledků příprav-
ných utkání: Svitavy – Blansko 
3:1 (1:0), Zouhar. Švancara (46. 
Juran) - Gromský, Bubeníček, Be-
neš - Zouhar, Mokrý (67. P. Paděra) 
- Jarůšek (46. Zavoral), Nečas, Va-
šák - Pernica (46. Majer), Pokorný. 
Sparta – Blansko 2:2 (0:1), Jarůšek 
2. Blansko: Juran - Bubeníček, Maš-
ka, Beneš - Mokrý - Nečas, Zouhar, 
Pokorný, Sedláček - Jarůšek, Hansl. 
Střídali Antal, Vašák, Majer, Paděra, 
Švancara. FC Boskovice – FK Mo-
ravská Třebová 5:1(5:0), Kuruc 3, 
Janíček 2. Boskovice: Klimeš (46. 
Kronek) – Adamec, Šafařík, Horák 
Jakub, Pijáček – Vykoukal (65. Bla-
ha), Müller – Blaha (46. Horák M.), 
Přikryl, Kuruc (46. Stara) – Janíček. 
Rájec – Kunštát 2:4 (0:3), Machá-
ček, Hejč - Horák, Španěl, Crhák, 
Preč. Kunštát – Moravská Třebová 
5:1 (4:1), Haničinec 2, Španěl, Bo-
ček, Adamec – Jelínek. Boskovice 
– Kuřim 1:3 (1:1), Stara - Kuldan2, 
Bombicz. Blansko dor. – Rájec 2:3 
(0:1), Horáček, Buchta – Navrátil, 
Tainai Martin, Sedlák. Blansko B 
– Bořitov 1:6 (0:2), Sedláček - Fojt 
Lukáš 2, Fojt Jiří, Richtr, Bezděk, 
Pospíšil. Bystrc – Ráječko 1:1 
(0:0), Sehnal M. Ráječko – Pohoře-
lice 4:1 (1:1), Tenora 2, Sehnal M., 
Ševčík.
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1. liga ženy: TJ ČKD Blansko 

– MS Brno 6:4, Ševčíková, Jirůš-
ková 3. TJ ČKD Blansko – SKST 
Hodoním B 4:6, Jirůšková 3,5, Še-
včíková 0,5. 

Bez nemocné Petry Hrouzo-
vé se musely o minulém víkendu 
obejít blanenské ženy. Velmi důle-
žité utkání se sousedem v tabulce 
Moravskou Slavií děvčata zvládla 
díky stoprocentní úspěšnosti Šev-
číkové s Jirůškovou. Proti druhé-
mu Hodonínu se už Veronice tolik 
nedařilo, bodovat dokázala pouze 
Marie Jirůšková.
  1.  Bohnice  14  12  1  1  0  93:47  39
  2.  Hodonín B  14  11  2 1  0  90:50  37
  3.  Slavoj  14  7  3  4  0  74:66  31
  4.  Nusle  14  7  1  6  0  70:70  29
  5.  Vlašim B  14  6  3  5  0  79:61  29
  6.  Plzeň  14  5  4  5  0  69:71  28
  7.  Blansko  14  6  1  7  0  71:69  27
  8.  Hradec  14  6  1  7  0  71:69  27
  9.  El Nino  14  3  6  5  0  67:73  26
  10.  MS Brno  14  5  1  8  0  63:77  25
  11.  Děčín  14  3  1  10  0  51:89  21
  12.  Dobré B  14  0  3  9  2  42:98  15

2. liga muži: Sokol Čechovice 
– TJ ČKD Blansko 9:9, Dudík 4,5, 
Čák 2, Přikryl A. 1,5, Kvíčala D. 
1. OP Prostějov – TJ ČKD Blan-
sko A 10:6, Dudík 4,5, Čák 1, Při-
kryl A. 0,5. 

O play-off bojující blanenské 
áčko utkání na stolech soupeřů 
příliš nezvládlo. Vynikající výkon 
o víkendu předvedl Luboš Dudík, 
který neprohrál jediné utkání. 
Naopak velkým zklamáním byly 
výkony Aleše Přikryla, do toho-
to víkendu jednoho z lídrů týmu. 
V Čechovicích uhrál jediný bod, 
v Prostějově vyšel dokonce bodo-
vě naprázdno.
  1.  Hodonín  14  10  3  1  0  132:89  37
  2.  Hradec  14  9  3  2  0  132:83  35
  3.  Jeseník  14  8  2  4  0  128:90  32
  4.  MS Brno B  14  7  4  3  0  123:99  32
  5.  Blansko  14  8  2  4  0  119:100  32
  6.  Opava  14  8  1  5  0  116:94  31
  7.  Vsetín  14  5  4  5  0  109:123  28
  8.  Čechovice  14  5  3  6  0  110:115  27
  9.  Prostějov  14  6  0  8  0  107:114  26
  10.  Přerov  14  5  1  8  0  102:115  25
  11.  Holice  14  1  1  12  0  59:137  17
  12.  Tišnov  14  0  0  14  0  62:140  14

2. liga ženy: TJ ČKD Blansko 
B – MSK Blansko B 6:4. TJ ČKD 
Blansko B - Sokol Čejč A 4:6.
  1.  Havířov B  14  13  0  1  0  107:33  40
  2.  Neředín  16  9  4  3  0  106:54  38
  3.  Čejč  14  10  3  1  0  92:48  37
  4.  Jihlava  14  10  2  2  0  94:45  36
  5.  Dubňany B  16  9  1  6  0  93:67  35
  6.  Líšeň  14  7  4  3  0  85:55  32
  7.  Dubňany C  16  4  2  10  0  59:101  26
  8.  Frýdlant B  14  5  1  8  0  55:85  25
  9.  Sokol I  14  4  1  9  0  53:86  23
  10.  Ostrava  16  2  1  13  0  42:118  21
  11.  Blansko B  14  2  2  10  0  45:95  20
  12.  Břeclav B  14  2  1  11  0  48:92  19

Divize muži: TJ ČKD Blansko 
B – Jiskra Strářnice 9:9, Mikula 
4,5, Kvíčala J. 2,5 Kutil L. 1,5, 
Voráč 0,5. TJ ČKD Blansko B – 
SKST Dubňany 9:9, Mikula, Kví-
čala J. 3, Kutil L. 2,5, Voráč 0,5.

K velkému překvapení se schy-
lovalo v pátečním utkání, kdy 
blanenské béčko hostilo druhou 
Strážnici. Domácím se povedl 
vstup do utkání a po obou vy-
hraných čtyřhrách a sérii několi-
ka vítězství ve dvouhrách vedlo 
Blansko dokonce 7:2. Domácí 
příliš nepodržel v poslední době 
trápící se Pavel Voráč , který ne-
získal ani bod a postupně se zlep-

šující hosté nakonec vybojovali 
v téměř ztraceném utkání remízu. 
Remíza s předposledními Dubňa-
ny je naopak zklamáním a béčko 
tak čeká ještě tuhý boj o záchranu 
v soutěži.
  1.  MS Brno D  14  12  1  1  134:67  39
  2.  Strážnice  14  10  2  2  129:70  36
  3.  Slatina  14  8  2  4  124:93  32
  4.  Hodonín  14  8  1  5  116:97  31
  5.  Hustopeče B  14  8  0  6  107:95  30
  6.  Sokol I B  14  6  2  6  99:95  28
  7.  Oltec  14  7  0  7  107:104  28
  8.  Hlubočany  14  5  1  8  74:123  25
  9.  Znojmo B  14  5  1  8  93:111  25
  10.  Blansko B  14  3  2  9  93:123  22
  11.  Dubňany  14  3  1  10  78:124  21
  12.  M. Krumlov  14  2  1  11  77:129  19

KS I muži: STK Zbraslavec – 
Orel Ivančice A 10:8, Bezděk 4,5, 
Křepela R. 3,5, Těžký, Křepela L. 
1. STK Zbraslavec – Orel Silůvky 
A 6:10, Křepela R. 2,5, Křepela L. 
2,5, Těžký 1, Bezděk 0.

Průběh prvního utkání byl vy-
rovnaný až do samého závěru. 
Hosté po většinu utkání drželi mír-
ný náskok. V závěru se ale skóre 
otočilo, i protože se hostům zranil 
jeden hráč a domácí díky tomu zís-
kali dva body bez boje. Zbraslavec 
na očekávanou výhru dosáhl i přes 
několik zbytečně ztracených zápa-
sů, v jednom případě se to přihodi-
lo i jedné z opor domácích Radimu 
Křepelovi. Druhý tahoun Luboš 
Bezděk byl naopak suverénní. 

V nedělním pokračování na 
Zbraslavec čekal o poznání silněj-
ší soupeř, v jehož sestavě exceluje 
jeden z nejlepších hráčů soutěže 
Ladislav Železný. I tady byl prů-
běh dlouho vyrovnaný. Tentokrát 
se však stav pro domácí mohl 
vyvíjet daleko příznivěji. Za hos-
ty sice podle očekávání nezadrži-
telně sbíral body Železný, ale tři 
jejich zbývající hráči předváděli 
daleko menší herní zaujetí. Ještě 
v polovině utkání, při vedení 6:4, 
to vypadalo, že Zbraslavec sahá 
po velmi cenné výhře. Domácí 
však této situace využít nedoká-
zali. Především se vůbec nedařilo 
Luboši Bezděkovi, který oproti 
předešlému dni předvedl výkon ve 
stylu den a noc a tentokrát nevy-
hrál ani jednou. 
  1.  Kobylí  14  11  2  1  134:77  38
  2.  Slatina B  14  10  3  1  134:82  37
  3.  Silůvky  14  10  1  3  126:77  35
  4.  Bystrc  14  10  0  4  126:91  34
  5.  Hodonín B  14  9  1  4  112:92  33
  6.  Zbraslavec  14  6  2  6  116:109  28
  7.  M. Prusy  14  5  2  7  92:119  26
  8.  Lanžhot B  14  4  2  8  97:109  24
  9.  Komořany  14  3  4  7  95:118  24
  10.  Ivančice  14  3  3  8  96:120  23
  11.  Tišnov C  14  3  0  11  84:125  20
  12.  M. Krumlov B  14  0  0  14  45:138  14

KS II A muži: TJ Holásky – TJ 
ČKD Blansko C 10:2. TJ Sokol 
Otnice – Orel Boskovice 10:0. 
Slatina Brno C – TJ ČKD Blansko 
C 10:7. Orel Boskovice – Morav-
ská Slavia Brno E 1:10.  (bh)
  1.  MS Brno E  14  14  0  0  140:46  42
  2.  Sokol I C  14  12  0  2  130:67  38
  3.  Holásky  14  11  1  2  132:65  37
  4.  Otnice  14  9  1  4  122:76  33
  5.  Slatina C  14  8  1  5  105:96  31
  6.  Mokrá  14  7  1  6  103:111  29
  7.  Hostěrad  14  5  1  8  90:118  25
  8.  Blansko C  14  4  2  8  95:118  24
  9.  Kuřim  14  4  0  10  80:121  22
  10.  Silůvky B  14  4  0  10  80:111  22
  11.  Boskovice  14  1  1  12  70:134  17
  12.  Komořany B  14  1  0  13  52:136 16

Mladší žáci na domácím 
turnaji bronzoví

Hala v Údolní ulici v Blansku hostila fotbalový turnaj mladších žáků - 
ročník narození 2000 a mladší, pod názvem Litostrojpower ČKD Blansko 
Engineering Cup 2013. Kvalitně obsazené akce se zúčastnilo osm týmů 
včetně domácího FK Blansko. V úvodní fázi byla sehrána utkání v rámci 
dvou čtyřčlenných skupin.

Naše mužstvo vstoupilo do turnaje rozpačitě, když podlehlo fotbalistům 
FC Kuřim 1:3 (branka Ševčík) a zkomplikovalo si tak hned na úvod situaci 
v boji o postup do semifi nále. Zvláště pak, když se v následujícím zápase 
proti FC Medlánky dostal soupeř brzy do vedení. Naši hráči však již tra-
dičně prokázali velkou psychickou odolnost a utkání otočili. Na výhře 2:1 
se brankami podíleli Mlčoušek a Němec. V posledním zápase s týmem TJ 
Svitavy jsme již šli po dobrém výkonu jistě za postupem a soupeře jsme 
rozdrtili 7:0 (Prudil, Němec 2, Ševčík, Mlčoušek, J. Souček).

V semifi nále nás čekal celek Tatran Kohoutovice, který v dosavad-
ním průběhu turnaje nedostal ani jeden gól. Ve vyrovnaném utkání pak 
brněnský tým potvrdil svoji kvalitu a po výsledku 3:2 ve svůj prospěch 
(Prudil 2) odsoudil naše chlapce k boji o konečné třetí místo. V něm nás 
čekal 1.SK Prostějov a po jednoznačné výhře 4:1 (Prudil, R. Souček, 
J. Souček, Ševčík) jsme brali bronzové umístění. Ve fi nále pak Tatran Ko-
houtovice zdolal FC Kuřim 3:1.

Jsme rádi, že turnaj si již za poslední roky získal pevné místo v kalen-
dáři mnoha kvalitních celků. Letos se poprvé zúčastnil akce zahraniční 
tým, a to slovenská SK Iskra Holíč. Velké poděkování za vydatnou podporu 
patří sponzorovi turnaje, kterým je každoročně fi rma Litostrojpower ČKD 
Blansko Engineering. Luboš Šustr

Z  

Křetín, Kunštát - Stolní tenis-
té měli v uplynulých dvou víken-
dech na programu okresní turnaje 
mládeže. 

V Křetíně se prezentovalo pět-
apadesát hráčů, výsledky byly 
víceménně dle očekávání až na 
 vítězství Kellnera v mladším 
žactvu. Účast na dalším turnaji 
v Kunštátě mírně poznamena-
la chřipková epidemie, takže se 
ho účastnilo necelá padesátka 
hráčů a hráček. Výsledkově hra-
jí poslední dobou prim oddíly 
Boskovic a Vysočan a nejinak 
tomu bylo i tentokrát. Ve star-
ším žactvu a dorostu se stupně 
vítězů týkaly výhradně těchto 
dvou oddílů a rovněž v mladším 
žactvu zvítězil zástupce Vysočan 
Aleš Kellner. A tak pouze mezi 
nejmladšími žáky držel prapor 
zbytku okresu vítěz Michal Petr 
z Olešnice. V Kunštátě se navíc 
v sobotu utkali i dospělí, okres-

Omladina se utkala v Křetíně a Kunštátu

ním hráčům vyfoukl první místo 
Jiří Kos z Velkého Meziříčí.

Okresní bodovací turnaj mlá-
deže Křetín, nejmladší žactvo: 
1. Petr (Olešnice), 2. Zukal (Vyso-
čany), 3. Švancara (Zbraslavec), 
4. Kala (Rájec). Mladší žactvo: 1. 
Kellner (Vysočany), 2. Novohradský 

(Petrovice), 3. Pokorný (Letovice), 
4. Cerhák (Rájec). Starší žactvo: 1. 
Zukal (Vysočany), 2. Horváth (Bo-
skovice), 3. Henek (Boskovice), 4. 
Zemánková (Boskovice). Dorost: 
1. Peterka (Svitávka), 2. Horváth 
(Boskovice), 3. Dvořáček (Svitáv-
ka), 4. Koudelka (Křetín).

Okresní bodovací turnaj mlá-
deže Kunštát, nejmladší žactvo: 
1. Petr (Olešnice), 2. Zukal (Vyso-
čany), 3. Švancara (Zbraslavec), 
4. Kala (Rájec). Mladší žactvo: 
1. Kellner (Vysočany), 2. Andrle 
(Letovice), 3. Pokorný (Letovi-
ce), 4. Novohradský (Petrovice). 
Starší žactvo: 1. Horváth (Bo-
skovice), 2. Zukal (Vysočany), 
3. Henek (Boskovice), 4. Harna 
(Boskovice). Dorost: 1. Horváth 
(Boskovice), 2. Janáč (Vysočany), 
3. Henek (Boskovice), 4. Žáček 
(Vysočany).

Okresní bodovací turnaj do-
spělých Kunštát, dvouhry: 1. 
Kos (Velké Meziříčí), 2. Bednář 
(Voděrady), 3. Dvořák (Šošůvka), 
4. Pařízek (Boskovice). Čtyřhry: 
1. Kos, Korda (Velké Meziříčí), 
2. Zouhar, Dvořák (Vysočany, Šo-
šůvka), 3. Dufek, Barták (Olešni-
ce), 4. Polívka, Pařízek (Boskovi-
ce).  (vš, bh)

 Foto Vladimír Švancara Foto Vladimír Švancara

Pod Skalami. Zápasy na přírodním ledě jsou svátkem pro příznivce 
hokeje ve Sloupu. Domácí ale tentokrát na Březinu nestačili a pod-
lehli jí 3:7. Foto Bohumil Hlaváček

Ráječko - Přestože se na pod-
zim fotbalistům Ráječka v kraj-
ském přeboru dařilo, došlo na 
jeho lavičce k nečekané změ-
ně. Na postu trenéra skončil na 
vlastní přání po deseti letech Lu-
bomír Zapletal, vystřídá ho jeho 
dosavadní asistent Jiří Škaroup-
ka. Tomu bude pomáhat hrající 
stoper Jan Zich. 

Jak uvedl web Olympie, vede-
ní počítá s tím, že by se Zapletal 
mohl po půl roce k týmu vrátit. 
Ten však toto tvrzení rozhodně 
dementoval. „Jsem stoprocentně 
rozhodnut s působením v ráječ-
kovském fotbalu skončit natr-
valo, nehodlám ani pracovat ve 
výboru, jak je mi podsouváno,“ 
prohlásil. 

Momentálně se soustřeďu-
je na svoje nové zaměstnání. 
„Chtěl bych touto cestou podě-
kovat všem hráčům, které jsem 
v týmu vedl, odváděli většinou 
výbornou práci. Na fotbal jsem 
rozhodně nezanevřel, jako divák 
budu zápasy navštěvovat. Práce 
v Olympii je ale pro mne uzavře-
ná kapitola,“ uvedl.

V kádru týmu dochází ke změ-
nám. Přichází brankář Jindřich 
Bednář, krýt záda by mu měl 
Jaroslav Trubák. Vedení jedná 
o přestupu Martina Sehnala, Ja-
kuba Tenory a Lukáše Badury. 
Jedná se o hostování dalších 
hráčů v dorosteneckém věku. Do 
Kunštátu odchází na přestup On-
dřej Španěl.  (bh)

Lubomír Zapletal skončil s trénováním v Ráječku

Boskovice, Blansko - Jak se 
již v tomto ročníku krajské ho-
kejové ligy stalo zvykem, střída-
jí Blanenští a Boskovičtí dobré 
výkony s horšími. 

V tabulce je to mezi nimi jako 
na houpačce. Po minulém víken-
du byli lepší Dynamiters, když 
doma jasně přehráli oslabený 
Plumlov a Minerva padla s roz-
jetým Brumovem. Po sobotě se 
situace obrátila. Zatímco Blan-
sko dostalo šestku v Uherském 
Brodě, Boskovice dovezly cenné 
body z Brna a jsou o bod před 
svým rivalem. 

Zrcadlo výsledků: HCM 
Warrior Brno - SK Minerva Bos-

kovice 2:3 (2:0, 0:2, 0:1), Zvolá-
nek, Janda, Kozák. HC Uh.Brod 
– Dynamiters Blansko HK 6:1 
(3:0, 2:0, 1:1), nehl. SK Minerva 
Boskovice – HC Brumov-Bylni-
ce 2:7 (1:3, 0:2, 1:2), Karlíček, 
Šoukal. Blansko – Plumlov 7:3 
(3:1, 2:2, 2:0), nehl.  (bh)
 1. Brumov 20 13 3 0 4 107:84 45 
 2. Uherský Brod 20 12 1 2 5 95:82 40 
 3. V. Bíteš 20 10 3 2 5 89:65 38 
 4. Kroměříž 21 11 1 1 8 122:88 36 
 5. Šternberk 21 10 1 4 6 101:83 36 
 6. Warrior 19 11 0 1 7 79:67 34 
 7. Uh. Ostroh 20 8 3 3 6 65:58 33 
 8. Boskovice 21 7 5 1 8 83:75 32 
 9. V. Meziříčí 20 8 1 5 6 93:87 31 
 10. Blansko 21 9 1 2 9 74:81 31 
 11. Plumlov 20 5 2 0 13 83:91 19 
 12. Uh. Hradiště 19 1 3 3 12 56:119 12 
 13. Břeclav B 20 1 1 1 17 72:139 6

Boskovice před Blanskem

Příprava na jarní fotbalovou sezonu je již v plném proudu

Blansko tvoří novou sestavu

Boskovice – Kuřim 1:3.  Foto Jaroslav OldřichBoskovice – Kuřim 1:3.  Foto Jaroslav Oldřich
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V Zámecké sýpce byli vyhlášeni nejlepší sportovci, trenéři a kolektivy Blanska za loňský rok

Cenu pro osobnost roku získal Václav Kolář
Bohumil Hlaváček

Blansko - Je již tradicí, že sportovní ko-
mise města Blansko uspořádá ceremoniál, 
na němž se vyhlásí nejlepší sportovci, tre-
néři a kolektivy za uplynulý rok. Letos se 
tak stalo ve čtvrtek, místem konání byl sa-
lonek rekonstruovaného hotelu Zámecká 
sýpka. S výjimkou jednoho sportovce se 
dostavili všichni vyhlášení – deset jednot-
livců a po třech trenérských osobnostech 
a kolektivech.

Ty přišly na řadu nejdříve. Kapitán týmu 
zdravotně postižených kuželkářů Karel 
Pařil přijal cenu jako první. On a jeho 
kamarádi patří dlouhodobě k republiko-
vé špičce a potvrdili to i v roce 2012. Ten 
se vydařil téměř na jedničku i A mužstvu 
fotbalistů FK Blansko. „Ke spokojenosti 
nám chybělo dokončit poslední krůček 
a postoupit do vytoužené divize. Chyběl 
nám bod,“ posteskl si kapitán Radim Bu-
beníček, který převzal ocenění spolu se 
spoluhráči Janem Trtílkem a Michalem 
Šenkem, hlavními dvěma hvězdami týmu 
a místopředsedou Břetislavem Strážnic-
kým. Po podzimu tým vede aktuální ta-
bulku krajského přeboru a bude se snažit 
loňské závěrečné klopýtnutí napravit. Do 

třetice se na pomyslné pódium dostavily 
kuželkářky TJ ČKD Blansko, které loni 
skončily v první lize třetí a letos nejvyšší 
soutěž zatím vedou i přes aktuální sobotní 
klopýtnutí v Jičíně. „Historický úspěch je 
velmi blízko, věříme, že druhou polovinu 
ligy zvládneme. Držte nám palce,“ uvedla 
kapitánka Zdeňka Ševčíková. 

Z první poloviny vyhlášených jednot-
livců se nedostavil nadějný atlet Jiří Klin-
kovský, Ostatní však nechyběli. Mladinká 
silniční motorkářka Romana Tomášková 

i u mikrofonu dokázala, že sebevědomí 
ji rozhodně nechybí, ostatně bez něho by 
nemohla na okruzích prohánět všechny 
včetně mužských kolegů. „Doufám, že 
Velkou cenu v Brně si zajedu, udělám pro 
to maximum,“ slíbila. Svými úspěchy se 
pochlubili i judista Dominik Pavlů, plav-
kyně Petra Pokorná a kulturistický veterán 
Josef Hrubý, který se na vyhlášení dostavil 
již tradičně ve sportovním přímo z cyklis-
tického tréninku.

Následovali trenéři. David Jarůšek z FK 
Blansko, ukazuje, že s mládeží se v klubu 
pracuje výborně. Další cenu přebral trenér 
a manažer blanenských biketrialistů Ra-
dim Kakáč. Ten využil příležitosti a po-
zval všechny přítomné na druhý závod 

seriálu MS v biketrialu, který se uskuteční 
v posledním červencovém víkendu v le-
sích kolem blanenské přehrady Palava. 
Velkého potlesku se dočkal dvaaosmdesá-
tiletý Vlastimil Martínek, kterého potěši-
lo, že si odborníci všimli jeho celoživotní 
práce na poli sportovní gymnastiky.

Závěrečnou skupinu jednotlivců uvedla 
trojice vynikajících biketrialistů. Václav 
Gryc, Martin Kakáč a zejména Václav Ko-
lář mají za sebou opravdu skvostný rok, ve 
kterém sbírali medaile na republikových, 
evropských i světových závodech. Nad 
všemi ční Kolářův titul vicemistra světa 
v elitní kategorii. „Udělám maximum, 
abych všem fanouškům předvedl podobné 
výkony i v tomto roce, zejména pak určitě 
doma. Myslím, že už je náš sport v městě 
dost populární a všichni doufáme v divác-
kou podporu,“ věří. Skvělý rok zazname-
naly i Lenka Kalová a Zdeňka Ševčíková, 
mistryně republiky v kuželkách dvojic. 
Své soupeřky porážely i v lize a na turna-
jích. „Na Memoriálu Josefa Habřiny jsme 
zdolaly i všechny muže a to se sešla letos 
opravdu kvalitní konkurence,“ pochlubila 
se Kalová. Vynikající sezónu měl i čtrnác-
tiletý plavec Dominik Špaček, který už ve 
druhé polovině roku startoval v barvách 
brněnské Komety. Ten na rozdíl od kolegů 
provozuje olympijský sport. „Nepopírám, 
že mým tajným snem je se na největší 
sportovní svátek dostat,“ přiznal.

Již podruhé komise vyhlásila sportovce, 
který podle ní nejvíce proslavil Blansko 
v uplynulém roce. Po loňském prvenství 
plavkyně Silvie Rybářové tentokrát pohár 
přebral již zmíněný Václav Kolář. Zaslou-
ženě. „Tak to jsem nečekal, netušil jsem, 
že se taková cena vůbec bude předávat,“ 
byla překvapena sportovní osobnost roku 
2012 města Blanska. Celý ceremoniál se 
konal ve velmi důstojném a příjemném 
prostředí. „Ještě jednou gratuluji všem 
oceněným a věřím, že budou pro slá-
vu města bojovat i nadále,“ řekl v rámci 
závěrečného proslovu starosta Lubomír 
Toufar.

Ocenění jednotlivci
Václav Kolář, biketrial, AMK Blansko 

- 2. na mistrovství světa a mistrovství Ev-
ropy, 3. v Evropském poháru, mistr repub-
liky, vše v kategorii elite.

Dominik Špaček, plavání, ASK Blan-
sko/Kometa Brno – šestkrát první a třikrát 
třetí na letním a zimním mistrovství ČR 
staršího žactva, držitel čtyř platných čes-
kých rekordů. 

Václav Gryc, biketrial, AMK Blansko- 
první na mistrovství Evropy v juniorech, 
6. na mistrovství světa, 5. v Evropském 
poháru, mistr republiky, vše v kategorii 
junior.

Zdeňka Ševčíková a Lenka Kalová, 
kuželky, ČKD Blansko – mistryně ČR 
dvojic, 3. v družstvech žen v 1. lize.

Josef Hrubý, kulturistika, ASK Blan-
sko – první na mistrovsví ČR masters ve-
teránů nad 50 let, druhý na mistrovství ČR 
mužů do 75 kg.

Martin Kakáč, biketrial, AMK Blan-
sko - 6. na mistrovství světa, 3. na mis-

trovství Evropy, 3. v Evropském poháru 
v seniorech, 4. mistrovství ČR v elite.

Petra Pokorná, plavání, ASK Blansko - 
1. v JM kraji na 100 m a 200 m prsa, v roce 
2012 na dvaceti závodech 35 medailí, z toho 
14 zlatých, 11 stříbrných, 10 bronzových. 

Dominik Pavlů, judo, BeF Home Blan-
sko - mistr republiky v družstvech, čtvrtý na 
mistrovství ČR v jednotlivcích, akademický 
mistr ČR, druhý v Českém poháru. 

Romana Tomášková, motorismus, PaM 
servis Racing Team - 6. na mistrovství střed-
ní Evropy Alpe-Adria Championship, 2. v 
Poháru ČSMS, ve Velká ceně SR a v závodě 
mistrovství ČR v Brně, 2×1. místo v Poháru 
ČSMS, 3. v Ceně F. Šťastného v Brně a v 
závodě mistrovství ČR na Slovakoringu.

Jiří Klinkovský, atletika, ASK Blansko 
- mistr Moravy a Slezska na 800 m, 4. v ha-
lovém mistrovství ČR na 800 m, 6. na mi-
strovství ČR na dráze, 1. v Brněnském bě-
žeckém poháru 2012, 3. místo v mistrovství 
Moravy a Slezska na 1500 m překážek.

Oceněné kolek  vy
Kuželkářky TJ ČKD Blansko – vítěz-

ky Poháru ČKA – PRO TEC CUP 2012, 
třetí v 1. lize žen.

Muži FK Blansko - 2. v krajském pře-
boru 2011/12, 1. po podzimní části kraj-
ského přeboru 2012/13.

Kuželkáři ZP Dolní Lhota - 6. na mi-
strovství světa v kuželkách zrakově posti-
žených, 1. na turnaji v Praze, 1. na turnaji 
v Bohumíně.

Ocenění trenéři
Vlastimil Martínek, sportovní gym-

nastika, ASK Blansko - za zásluhy o roz-
voj sportovní gymnastiky.

Radim Kakáč, biketrial, AMK Blan-
sko - vedoucí blanenského i českého bike-
trialu na mistrovsví světa i Evropy, hlavní 
pořadatel závodů mistrovství ČR v Blan-
sku a v Brně.

David Jarůšek, fotbal FK Blansko – 
trenér mládeže, vynikající výsledky druž-
stva mladších žáků v krajském přeboru, 
vítězové mezinárodního turnaje v polské 
Legnici.

Osobnost roku
Václav Kolář - nejlepší současný čes-

ký biketrialista, jeho dosažené úspěchy 
viz výše.

Zástupci FK Blansko.  Foto vjZástupci FK Blansko.  Foto vj

Nejlepších šest jednotlivců.  Foto vjNejlepších šest jednotlivců.  Foto vj

Václav Kolář.  Foto vjVáclav Kolář.  Foto vj

V Ráječku byl nejlepším běžcem Tomáš Ondráček

Ráječkovská desítka. Prvním běžeckým podnikem roku na okrese je tradičně Ráječkovská desítka. Při neúčas   
Jana Kohuta se pomyslné medaile dělily jen mezi Brněnské. Letošním vítězem se stal Tomáš Ondráček před 
Karlem Zadákem (oba Triexpert Adidas Team), tře   byl Ros  slav Pukl. Foto Bohumil Hlaváček

Brno, Blansko - Klub plaveckých sportů Kometa 
Brno pořádal minulou sobotu i neděli tradiční meziná-
rodní závody nejmladšího žactva Brněnský tučňáček. 
V pětadvacítce na Lesné se představili plavci z pětačtyři-
ceti oddílů Moravy, Čech, Slovenska i Maďarska. Starší 
kategorie desetiletých bojovala o medaile na padesáti-
metrových tratích ve všech plaveckých způsobech. De-
vítiletí a mladší závodili na tratích polovičních. Jedinou 
medailí z tohoto podniku se mohou pochlubit boskovičtí 
plavci, kteří sestavili šestičlenné družstvo ve složení Ja-
kub Beneš, Filip Horák, Jáchym Ryšávka, Emma Ryšáv-
ková, Natálie Horáková a Anna Bednářová. Úspěšným 
medailistou se stal v kategorii desetiletých Jakub Beneš, 
který nenašel přemožitele na padesátce prsa, a stanul se 
zlatou medailí na nejvyšším stupínku. V mladší katego-
rii si dobře vedla také Anna Bednářová, jejíž výkon na 
pětadvacítce prsa se zařadil na desáté místo. 

Za blanenský oddíl se v Brně představilo pět naděj-
ných plavců: Štěpán Pokorný, Milan Kučera, Marek 
Švarc, Nikola Prudká a Klára Koňaříková. I když tato 
sestava medaile nepřivezla, sedm umístění v první de-
sítce je určitě vynikající, když vezmeme v úvahu, že na 
startu jedné disciplíny stálo mnohdy i více jak sedmdesát 
plavců. Nejlépe z blanenských zaplaval desetiletý Ště-

pán Pokorný, který dohmátl mezi deseti nejlepšími ve 
všech čtyřech startech. Na padesátce motýlek nebyl od 
medaile daleko, když dohmátl jako pátý. Nikola Prudká 
závodící také v kategorii desetiletých zaznamenala de-
sáté místo na padesátce kraul a na padesátce motýlek 
doplavala devátá. Nejmladší blanenský borec osmiletý 
Marek Švarc se umístil na desáté příčce v disciplíně pět-
advacet metrů motýlek.  Věra Vencelová

Zlatého tučňáčka vylovil Beneš

Výprava Blanska.  Foto Věra VencelováVýprava Blanska.  Foto Věra Vencelová

Kontakt na sportovní 
redakci

volejte: 776 198 192
pište: 

hlavacek.zrcadlo@centrum.cz
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